



Relatório de Cotação: material de construção novo

Pesquisa realizada entre 03/08/2023 10:05:40 e 10/08/2023 09:34:41

Relatório gerado no dia 10/08/2023 11:30:20 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Madeiramento em Massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado, c/ Peça 5 x 13 cm	2	300 Metros	R\$ 49,40 (un)	-	R\$ 49,40	R\$ 14.820,00
2) Tabua Pinus 0,30 x 0,02	3	250 Metros	R\$ 44,60 (un)	-	R\$ 44,60	R\$ 11.150,00
3) Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens, 1,00 x 1,00 m	3	30 Unidades	R\$ 396,88 (un)	-	R\$ 396,88	R\$ 11.906,40
4) Janela em madeira mista, tipo ficha, de abrir, 1,00 x 1,00 m, c/batentes simples (caixilhos)	2	50 Unidades	R\$ 257,21 (un)	-	R\$ 257,21	R\$ 12.860,50
5) Bacia sanitária de louça branca infantil	3	20 Unidades	R\$ 404,57 (un)	-	R\$ 404,57	R\$ 8.091,40
6) Bacia sanitária de louça branca para deficientes	2	20 Unidades	R\$ 910,04 (un)	-	R\$ 910,04	R\$ 18.200,80
7) Mecanismo completo, para caixa e descarga acoplada, entrada/saída	3	10 Unidades	R\$ 118,76 (un)	-	R\$ 118,76	R\$ 1.187,60
8) Caixa de descarga de sobrepor completa Conjunto de fixação pra vaso sanitário	3	40 Unidades	R\$ 38,69 (un)	-	R\$ 38,69	R\$ 1.547,60
9) Conjunto de fixação pra vaso sanitário	3	40 Unidades	R\$ 8,44 (un)	-	R\$ 8,44	R\$ 337,60
10) Torneira PVC	4	50 Unidades	R\$ 12,29 (un)	-	R\$ 12,29	R\$ 614,50
11) Válvula em PVC para Lavatório	3	50 Unidades	R\$ 10,54 (un)	-	R\$ 10,54	R\$ 527,00
12) Engate em PVC	3	50 Unidades	R\$ 8,71 (un)	-	R\$ 8,71	R\$ 435,50
13) Tubo PVC Soldável de 40mm 6m	3	100 Unidades	R\$ 67,78 (un)	-	R\$ 67,78	R\$ 6.778,00
14) Tubo PVC Soldável de 20mm 6m	3	100 Unidades	R\$ 25,35 (un)	-	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00



15) Tubo PVC Soldável de 32mm 6m	3	100 Unidades	R\$ 44,59 (un)	-	R\$ 44,59	R\$ 4.459,00
16) Tubo PVC Soldável de 25mm 6m	3	100 Unidades	R\$ 25,89 (un)	-	R\$ 25,89	R\$ 2.589,00
17) TÊ de 90° Soldável PVC 25mm	3	50 Unidades	R\$ 2,89 (un)	-	R\$ 2,89	R\$ 144,50
18) Tanque Plástico Tamanho Pequeno 22 Litros	3	50 Unidades	R\$ 32,20 (un)	-	R\$ 32,20	R\$ 1.610,00
19) Base de Registro gaveta 3/4"	3	30 Unidades	R\$ 46,48 (un)	-	R\$ 46,48	R\$ 1.394,40
20) Base de Registro pressão 3/4"	3	30 Unidades	R\$ 37,29 (un)	-	R\$ 37,29	R\$ 1.118,70
21) Base de Registro gaveta 1/2"	3	30 Unidades	R\$ 38,17 (un)	-	R\$ 38,17	R\$ 1.145,10
22) Base de Registro pressão 1/2"	3	30 Unidades	R\$ 48,26 (un)	-	R\$ 48,26	R\$ 1.447,80
23) Acabamento para registro de gaveta até 1' e pressão 1/2' e 3/4' , Cromado	3	30 Unidades	R\$ 45,86 (un)	-	R\$ 45,86	R\$ 1.375,80
24) Adaptador Flange de 32mm (1")	3	30 Unidades	R\$ 1,22 (un)	-	R\$ 1,22	R\$ 36,60
25) Adaptador Flange de 25mm (3/4") Registro PVC Esfera 32mm	3	30 Unidades	R\$ 7,04 (un)	-	R\$ 7,04	R\$ 211,20
26) Registro PVC Esfera 32mm	3	30 Unidades	R\$ 12,26 (un)	-	R\$ 12,26	R\$ 367,80
27) Registro PVC Esfera 25mm	3	30 Unidades	R\$ 14,74 (un)	-	R\$ 14,74	R\$ 442,20
28) Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes.	3	250 Metros Quadrados	R\$ 54,22 (un)	-	R\$ 54,22	R\$ 13.555,00
29) Poste de tubo de aço galvanizado de 7m x 03"	3	20 Unidades	R\$ 1.177,46 (un)	-	R\$ 1.177,46	R\$ 23.549,20
30) Poste de tubo de aço galvanizado de 5m x 03"	3	20 Unidades	R\$ 467,08 (un)	-	R\$ 467,08	R\$ 9.341,60
31) Caixa de medição polifásica Padrão Energisa	3	20 Unidades	R\$ 225,20 (un)	-	R\$ 225,20	R\$ 4.504,00
32) Haste cobre F1,6cm c/ 2,40m	3	20 Unidades	R\$ 61,08 (un)	-	R\$ 61,08	R\$ 1.221,60
33) Conector GTDU F1,6cm	3	20 Unidades	R\$ 8,08 (un)	-	R\$ 8,08	R\$ 161,60
34) Eletroduto de PVC Rígido 1"	3	35 Metros	R\$ 13,07 (un)	-	R\$ 13,07	R\$ 457,45
35) Luva de emenda p/ eletroduto rígido 1"	3	40 Unidades	R\$ 2,63 (un)	-	R\$ 2,63	R\$ 105,20
36) Curva 135° p/ eletroduto rígido 1"	3	40 Unidades	R\$ 13,08 (un)	-	R\$ 13,08	R\$ 523,20
37) Bucha e contra bucha 1"	4	40 Unidades	R\$ 0,54 (un)	-	R\$ 0,54	R\$ 21,60
38) Fita de aço inox rolo com 30 metros	3	100 Rolos	R\$ 50,36 (un)	-	R\$ 50,36	R\$ 5.036,00
39) QUADRO DISTRIBUICAO 8 DISJUNTORES DIN BR	3	50 Unidades	R\$ 63,11 (un)	-	R\$ 63,11	R\$ 3.155,50
40) Cabo Flexível 2,5mm² peças com 100 metros	3	60 Peças	R\$ 139,48 (un)	-	R\$ 139,48	R\$ 8.368,80
41) Cabo Flexível 4,5mm² - peça com 100 metros	3	60 Peças	R\$ 239,33 (un)	-	R\$ 239,33	R\$ 14.359,80



42) Eletroduto corrugado de 25mm peça de 50 metros	3	30 Peças	R\$ 82,00 (un)	-	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
43) Eletroduto corrugado de 32mm	3	30 Peças	R\$ 88,63 (un)	-	R\$ 88,63	R\$ 2.658,90
44) Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo luva	3	30 Unidades	R\$ 0,94 (un)	-	R\$ 0,94	R\$ 28,20
45) Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo curva	2	30 Unidades	R\$ 3,72 (un)	-	R\$ 3,72	R\$ 111,60
46) Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo T	2	30 Unidades	R\$ 9,84 (un)	-	R\$ 9,84	R\$ 295,20
47) Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo L	3	30 Unidades	R\$ 6,37 (un)	-	R\$ 6,37	R\$ 191,10
48) Joelho Contator 220v riolar eletrônica de 15 a 1na	3	30 Unidades	R\$ 159,00 (un)	-	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
49) Refletores LED 200w slim 6500k bivolt	2	20 Unidades	R\$ 256,28 (un)	-	R\$ 256,28	R\$ 5.125,60
50) Peça c/ 100m de cabo trançado (torcido) 2,5mm	2	5 Unidades	R\$ 165,31 (un)	-	R\$ 165,31	R\$ 826,55
51) Pacote abraçadeira nylon 4x300mm pacote com 100 peças	3	20 Unidades	R\$ 21,46 (un)	-	R\$ 21,46	R\$ 429,20
52) Plug fêmea de 20	3	30 Unidades	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 166,80
53) Pino plug macho de 10	3	30 Unidades	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 173,70
54) Luminárias slim elegante fit LED sobrepor 36w	3	20 Unidades	R\$ 39,65 (un)	-	R\$ 39,65	R\$ 793,00
55) Luminárias slim elegante fit IED sobrepor 16w	3	20 Unidades	R\$ 26,59 (un)	-	R\$ 26,59	R\$ 531,80
56) Lâmpadas tubulares LED de 20w	4	20 Unidades	R\$ 17,29 (un)	-	R\$ 17,29	R\$ 345,80
57) Curva 90° curta 75mm para esgoto	3	10 Unidades	R\$ 19,61 (un)	-	R\$ 19,61	R\$ 196,10
58) Joelho de 90° 150mm para esgoto	3	20 Unidades	R\$ 29,08 (un)	-	R\$ 29,08	R\$ 581,60
59) Joelho de 45° 150mm p/ esgoto	3	20 Unidades	R\$ 39,51 (un)	-	R\$ 39,51	R\$ 790,20
60) Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 150 mm	3	100 Unidades	R\$ 55,85 (un)	-	R\$ 55,85	R\$ 5.585,00
61) Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm	3	100 Unidades	R\$ 46,94 (un)	-	R\$ 46,94	R\$ 4.694,00
62) Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 75 mm	3	100 Unidades	R\$ 46,19 (un)	-	R\$ 46,19	R\$ 4.619,00
63) Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm	3	100 Unidades	R\$ 35,33 (un)	-	R\$ 35,33	R\$ 3.533,00
64) Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm	3	100 Unidades	R\$ 30,54 (un)	-	R\$ 30,54	R\$ 3.054,00
65) Caixa sifonada 100x100x50mm	3	30 Unidades	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 330,00
66) Selador acrílico 18l	3	100 Unidades	R\$ 89,08 (un)	-	R\$ 89,08	R\$ 8.908,00
67) Parafusos Chipboar 3.5 x 25mm	2	50 Unidades	R\$ 0,80 (un)	-	R\$ 0,80	R\$ 40,00
68) Bucha 6mm com anel	3	50 Unidades	R\$ 0,90 (un)	-	R\$ 0,90	R\$ 45,00
69) KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO - 5 PCS (4/6/8/10/12MM) - KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO - 5 PCS (4/6/8/10/12MM) para madeira	3	30 Unidades	R\$ 70,64 (un)	-	R\$ 70,64	R\$ 2.119,20



70) Jogo de tarraxa até 2"	3	20 Unidades	R\$ 92,67 (un)	-	R\$ 92,67	R\$ 1.853,40
71) Fixa fio 1,5mm	3	30 Pacotes	R\$ 9,05 (un)	-	R\$ 9,05	R\$ 271,50
72) Fixa fio 2,5mm	3	30 Pacotes	R\$ 8,51 (un)	-	R\$ 8,51	R\$ 255,30
73) Estrovenga - Material: Aço Carbono, Comprimento Olho: 60 MM, Comprimento: 215 MM, Diâmetro: 35 MM, Tipo: Leve, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Material Cabo: Madeira	3	10 Unidades	R\$ 60,18 (un)	-	R\$ 60,18	R\$ 601,80
74) Foice - Foice Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,10 M, Tipo: Aberta , Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Comprimento Lâmina: 40 CM, Material Cabo: Madeira , Peso: 900	3	10 Unidades	R\$ 40,42 (un)	-	R\$ 40,42	R\$ 404,20
75) Vassouras de piaçaba	3	100 Unidades	R\$ 14,08 (un)	-	R\$ 14,08	R\$ 1.408,00
76) Pá quadrada	3	10 Unidades	R\$ 44,33 (un)	-	R\$ 44,33	R\$ 443,30
77) Sacho coração cabo - com 43cm	3	20 Unidades	R\$ 32,16 (un)	-	R\$ 32,16	R\$ 643,20

Valor Global: R\$ 250.977,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: Madeiramento em Massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado, c/ Peça 5 x 13 cm

Preço Estimado: R\$ 49,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,40

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	Madeiramento em Massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado, c/ Peça 5 x 13 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Sergipe

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DOS CAMPI E UNIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:154050

Lote/Item: 1/231

Descrição: Construção / Manutenção / Reforma - Telhado - Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm, p/ telha ondulada eternit 8 mm.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2023 11:20

CatSer: 19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO

Homologação: 24/02/2023 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: METRO QUADRADO

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.819.676/0001-68	NANO BITS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 49,19
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	AV LUCIO COSTA, 04000
Nome de Contato:		Telefone:
Marcelo		(21) 96597-9064
Email:		nano.bits@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 49,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para contratações furas de empresa para manutenção preventiva e corretiva de estabelecimentos pertencentes e/ou locados e logradouros deste município de Feira Nova/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: 3005 Madeiramento em massaranduba/madeira de lei - 3005 Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm com abertura de encaixes	Identificação: 57843
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: M
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.035.972/0001-50	SIGMA MAC LTDA	R\$ 49,60
VENCEDOR		
Marca: própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: não aplica		
Endereço:		
.		

Item 2: Tabua Pinus 0,30 x 0,02

Preço Estimado: R\$ 44,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,60
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Metros	Tabua Pinus 0,30 x 0,02		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tábua madeira - Tábua Madeira Espécie: Pinus , Comprimento: 3 M, Espessura: 2 CM, Largura: 30 C	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
	Lote/Item: 5/623
CatMat: 396619 - TÁBUA MADEIRA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:31
	Homologação: 16/06/2023 16:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA				R\$ 42,00
VENCEDOR					
Marca: MADEPAR					
Fabricante: MADEPAR					
Modelo: MADEPAR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	PC DA MATRIZ, 5	(75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	eloycontabilidade@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 35,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 13/03/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de madeira (tabuas, linha, caibro, ripa e outros).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tábua madeira - Tábua Madeira Espécie: Pinus , Comprimento: 3 M, Espessura: 2 CM, Largura: 30 C	Identificação: N°Pregão:10242023 / UASG:982095
CatMat: 396619 - TÁBUA MADEIRA	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 08:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230
	Unidade: Metro
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.848.089/0001-64	RENATA BARROS DA SILVA				R\$ 35,60
VENCEDOR					
Marca: PINUS					
Fabricante: PINUS					
Modelo: PINUS					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PB	Monteiro	R INOCENCIO LOPES DE ALMEIDA, 100			

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 56,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de materiais de marcenaria, de divisórias e forros, através de Sistema de Registro de Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, a serem utilizados pela Diretoria de Memória, Educação Cultura e Arte - DIMECA, em montagens de exposições e difusão cultural, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tábua madeira - Tábua Madeira Espécie: Pinus , Comprimento: 3 M, Espessura: 2 CM, Largura: 30 C	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:344002
CatMat: 396619 - TÁBUA MADEIRA	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/03/2023 14:43
	Homologação: 16/03/2023 16:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.470.692/0001-49 *VENCEDOR*	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 56,21
Marca: dupara Fabricante: dupara Modelo: dupara		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIBEIRAO VERMELHO, 1252
Nome de Contato: Ladson		Telefone: (81) 3771-7926
		Email: lbcomercio@outlook.com

Item 3: Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens, 1,00 x 1,00 m

Preço Estimado: R\$ 396,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 396,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 396,88

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens, 1,00 x 1,00 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 329,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 10ª Região Militar
 40ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Contração de serviços comuns de manutenção de bens imóveis com fornecimento.

Descrição: Instalação / manutenção - esquadria - JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATELENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

CatSer: 19925 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ESQUADRIA

Data: 29/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:160041
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/04/2023 10:31
Homologação: 11/04/2023 10:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: METRO QUADRADO
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.934/0001-28 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 329,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ABILIO MARTINS, 173
Nome de Contato: Dalila Maria Martha Baia Maiei		Telefone: (85) 3032-0294

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Fortaleza

Data: 27/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de serviços de manutenção e conservação dos imóveis da Guarnição da Aeronáutica em Fortaleza, compreendendo desde as instalações das OM sediadas na cidade até os Próprios Nacionais Residenciais (PNR) jurisdicionados à Divisão de Próprio Nacional Residencial (DPNR), com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no SINAPI, conforme termo de referência..

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:120014

Lote/Item: 73/572

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: CE

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.934/0001-28 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 450,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ABILIO MARTINS, 173
Nome de Contato: Dalila Maria Martha Baia Maiel		Telefone: (85) 3032-0294

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 411,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Data: 23/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
2ºBatalhão de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160203

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Insumos, na modalidade registro de preços, para seu contrato de Obra na Rodovia Federal BR-367..

Adjudicação: 31/03/2023 10:27

Descrição: **Janela** - Material: Alumínio, Tipo: De Correr, Características Adicionais: 2 Folhas Fixas, 2 Folhas Correr, 1,20x1,50, Vidro,

Homologação: 18/04/2023 16:39

CatMat: 332882 - JANELA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 196

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.936.252/0001-13 *VENCEDOR*	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 409,98
Marca: TELANORTE Fabricante: METAL MECANICA MAIA Modelo: 100 X 120 CM		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228
Nome de Contato: Carlos		Telefone: (86) 9958-1510
Email: licitacoes.farias@gmail.com		

39.597.032/0001-51 RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA

R\$ 409,98

Marca: MAIS MONTAGENS
Fabricante: Mais Montagens
Modelo: alumínio

Estado: BA
Cidade: Salvador
Endereço: R LEOPOLDINO TANTU, 241

Telefone: (71) 9906-2431

Email: jd.assessoria2016@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
30.961.753/0001-24	H R CORTES					R\$ 415,00
Marca: CLM PORTAS E JANELAS Fabricante: CLM PORTAS E JANELAS Modelo: 100X120 2 FOLHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Porto Nacional	TV COLINA, 179	HELVIO RIBEIRO	(63) 9210-3496/ (63) 3363-3543	jmfcocomerciohelvio@gmail.com	

Item 4: Janela em madeira mista, tipo ficha, de abrir, 1,00 x 1,00 m, c/batentes simples (caixilhos)

Preço Estimado: R\$ 257,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 257,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,21

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Janela em madeira mista, tipo ficha, de abrir, 1,00 x 1,00 m, c/batentes simples (caixilhos)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 321,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 14/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DOS CAMPI E UNIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana / janela / porta / esquadria em geral - Janela em madeira mista, tipo comalmofadas, de abrir, c/batentessimples (caixilhos) e 1 jogo de alizar,exclusive ferragens	SRP: SIM
CatSer: 15814 - INSTALACAO / REMOCAO DE DIVISORIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:154050
	Lote/Item: 1/187
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 11:19
	Homologação: 24/02/2023 10:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: METRO QUADRADO
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.819.676/0001-68	NANO BITS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA					R\$ 321,49
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV LUCIO COSTA, 04000	Marcelo	(21) 96597-9064	nano.bits@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 192,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para contratações furas de empresa para manutenção preventiva e corretiva de estabelecimentos pertencentes e/ou locados e logradouros deste município de Feira Nova/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: 5002 Janela em madeira mista - 5002 Janela em madeira mista, tipo ficha, de abrir, c/batentes simples (caixilhos), exclusive ferragens	SRP: SIM
	Identificação: 57843
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: M2
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.035.972/0001-50 *VENCEDOR*	SIGMA MAC LTDA	R\$ 192,93
Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tipo ficha, de abrir, c/batentes simples Endereço:		

Item 5: Bacia sanitária de louça branca infantil

Preço Estimado: R\$ 404,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 404,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 404,57

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bacia sanitária de louça branca infantil	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 475,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 26/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material elétrico e hidráulico, dispositivos, peças metálicas e plásticas necessárias ao acoplamento ou fixação, objetivando atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, setores vinculados e em especial as Escolas da Rede Municipal de Ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vaso sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Tipo: Convencional,	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:982603
CatMat: 274654 - VASO SANITÁRIO	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 475,71
Marca: Fiori Fabricante: Fiori Modelo: Fiori Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R IRMGARD CARL, 125 Nome de Contato: ALISSON Telefone: (47) 3037-1021 Email: infantaria@infantariacomercial.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 439,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga , Tipo: Convencional	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
CatMat: 264236 - VASO SANITÁRIO	Lote/Item: 2/277
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:21
	Homologação: 16/06/2023 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 439,00
Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo: DECA		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070		Email: eloycontabilidade@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Betânia Prefeitura Municipal de Betânia	Data: 12/04/2023 13:15
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de construção em geral, através de fornecimento parcelado, destinado à realização de todo e qualquer reparo, troca ou conserto que se faça necessário na Secretaria Municipal de Administração Geral,...	Modalidade: Pregão
Descrição: Vaso Sanitário Sifonado C/ Caixa Acoplada Louca Branca - Padrão Médio - Vaso Sanitário Sifonado C/ Caixa Acoplada Louca Branca - Padrão Médio	SRP: NÃO
	Identificação: 232073
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 35
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.407.706/0001-61 *VENCEDOR*	49.407.706 ROBSON LEITE DE CALDAS	R\$ 299,00
Marca: mari Fabricante: mari Modelo: Vaso Sanitário Sifonado C/ Caixa		
Endereço:		

Item 6: Bacia sanitária de louça branca para deficientes

Preço Estimado: R\$ 910,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 910,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 910,04

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bacia sanitária de louça branca para deficientes	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Data: 19/05/2023 00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FRANCISCÓPOLIS/MG	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: KIT VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE COM CAIXA ACOPLADA E ASSENTO SEM ABERTURA ACESSO BRANCO - KIT VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE COM CAIXA ACOPLADA E ASSENTO SEM ABERTURA ACESSO BRANCO	SRP: NÃO
	Identificação: 382023
	Lote/Item: 790/23408
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.010.601/0001-34 *VENCEDOR*	CONSTRU NERES MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Franciscópolis	Endereço: R GETULIO VARGAS, 417
Telefone: (33) 8849-5299	Email: gilsimfranciscopolis@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 720,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	Data: 15/02/2023 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ-PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE FÍSICO (PCD) EM LOUÇA NA COR BRANCA, COMPLETO COM PARAFUSOS, ENGATES PARA ENTRADA DE ÁGUA E SAÍDA DE ESGOTO E ASSENTO. - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE FÍSICO (PCD) EM LOUÇA NA COR BRANCA, COMPLETO COM PARAFUSOS, ENGATES PARA ENTRADA DE ÁGUA E SAÍDA DE ESGOTO E ASSENTO.	SRP: SIM
	Identificação: 16472_012023
	Lote/Item: 480/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.510.882/0001-96	AMAURI RICARDO FONSECA DA SILVA DEPOSITO	R\$ 720,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Terra Rica	Endereço: AV NELSON MAIOR, 380
Telefone: (44) 3441-1525	Email: parana-acabamentos@hotmail.com	

10.944.942/0001-81 *VENCEDOR*	M M M M MATERIAIS DE	R\$ 720,09
Marca: INCEPA Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		

Item 7: Mecanismo completo, para caixa e descarga acoplada, entrada/saída

Preço Estimado: R\$ 118,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,76

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Mecanismo completo, para caixa e descarga acoplada, entrada/saída	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 121,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESC - PORTO SEGURO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO
Descrição: KIT UNIVERSAL COMPLETO PARA REPAROS DE CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADAS COM MECANISMO DE ACIONAMENTO SIMPLES (6L) NA PARTE SUPERIOR DA LOUÇA, COMPOSTO DE: ENTRADA MASTER FLUX UNIVERSAL, INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS, COM ROSCA DE ENTRADA - KIT UNIVERSAL COMPLETO PARA REPAROS DE CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADAS COM MECANISMO DE ACIONAMENTO SIMPLES (6L) NA PARTE SUPERIOR DA LOUÇA, COMPOSTO DE: ENTRADA MASTER FLUX UNIVERSAL, INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS, COM ROSCA DE ENTRADA DE 1/2", IDEAL PARA PRESSÃO DE REDE ENTRE 1 A 100 M.C.A., EM PLÁSTICO ABS COM ACABAMENTO CROMADO. [OC 2157-05/2023 - 7] Categoria: HIDRÁULICOS - ACESSÓRIOS

Data: 20/06/2023 16:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 8644-Compra direta
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.004.994/0001-03 *VENCEDOR*	49.004.994 FABRICIO JOSE DOS SANTOS	R\$ 121,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 97,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - JACOBINA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIIAS HIDRÁULICOS - SESC JACOBINA - BA
Descrição: KIT UNIVERSAL COMPLETO PARA REPAROS DE CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADAS COM MECANISMO DE ACIONAMENTO SIMPLES (6L) NA PARTE SUPERIOR DA LOUÇA, COMPOSTO DE: ENTRADA MASTER FLUX UNIVERSAL, INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS, COM ROSCA DE ENTRADA - KIT UNIVERSAL COMPLETO PARA REPAROS DE CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADAS COM MECANISMO DE ACIONAMENTO SIMPLES (6L) NA PARTE SUPERIOR DA LOUÇA, COMPOSTO DE: ENTRADA MASTER FLUX UNIVERSAL, INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS, COM ROSCA DE ENTRADA DE 1/2", IDEAL PARA PRESSÃO DE REDE ENTRE 1 A 100 M.C.A., EM PLÁSTICO ABS COM ACABAMENTO CROMADO. [OC 0850-03/2023 - 19] Categoria: HIDRÁULICOS - ACESSÓRIOS

Data: 01/06/2023 14:30
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 8081-Compra direta
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
42.978.507/0001-64 *VENCEDOR*	ACOVAL MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 97,29			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: RUA LELLIS PIEDADE, 322	Nome de Contato: Patricia	Telefone: (71) 98902-0308	Email: acovalvendas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 137,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - NAZARÉ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICO - SESC NAZARE
Descrição: KIT UNIVERSAL COMPLETO PARA REPAROS DE CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADAS COM MECANISMO DE ACIONAMENTO SIMPLES (6L) NA PARTE SUPERIOR DA LOUÇA, COMPOSTO DE: ENTRADA MASTER FLUX UNIVERSAL, INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS, COM ROSCA DE ENTRADA - KIT UNIVERSAL COMPLETO PARA REPAROS DE CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADAS COM MECANISMO DE ACIONAMENTO SIMPLES (6L) NA PARTE SUPERIOR DA LOUÇA, COMPOSTO DE: ENTRADA MASTER FLUX UNIVERSAL, INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS, COM ROSCA DE ENTRADA DE 1/2", IDEAL PARA PRESSÃO DE REDE ENTRE 1 A 100 M.C.A., EM PLÁSTICO ABS COM ACABAMENTO CROMADO. [OC 0112-05/2023 - 1] Categoria: HIDRÁULICOS - ACESSÓRIOS

Data: 15/05/2023 08:20
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 8293-Compra direta
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
06.887.390/0001-40	COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 137,00		
VENCEDOR					
Marca: tr					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: tr					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R DOS FERROVIARIOS, 43	(71) 9961-2978	eme.escv.contabilidade@gmail.com	

Item 8: Caixa de descarga de sobrepor completa Conjunto de fixação pra vaso sanitário

Preço Estimado: R\$ 38,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,69

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Caixa de descarga de sobrepor completa Conjunto de fixação pra vaso sanitário	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 40,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 29/06/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de materiais de construção e outros para construção de casas do Programa Casa Legal no Município de Gov. Mangabeira/BA, conforme edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Pvc , Cor: Branca , Altura: 354 MM, Largura: 320 MM, Profundidade: 153 MM, Capacidade: 9	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:983531
CatMat: 480852 - CAIXA DESCARGA	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
858.319.735-06	LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA		R\$ 34,97		
VENCEDOR					
Marca: GRAMPLAST					
Fabricante: GRAMPLAST					
Modelo: GRAMPLAST					
Endereço:					
.					
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA		R\$ 42,90		
Marca: Tigre					
Fabricante: Tigre					
Modelo: Tigre					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	PC DA MATRIZ, 5	(75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	eloycontabilidade@hotmail.com	
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA		R\$ 42,90		
Marca: FORTLEV/KRONA/TIGRE/					
Fabricante: FORTLEV/KRONA/TIGRE/ AMANCO					
Modelo: 9I					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Cruz das Almas	R DR. LUCIANO PASSOS, 197	Rosinaldo	(75) 98302-6578	nexuconsultoriagestao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 38,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..
Descrição: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Pvc , Cor: Branca , Altura: 354 MM, Largura: 320 MM, Profundidade: 153 MM, Capacidade: 9
CatMat: 480852 - CAIXA DESCARGA

Data: 14/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
Lote/Item: 2/111
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/06/2023 15:17
Homologação: 16/06/2023 15:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 38,90		
VENCEDOR				
Marca: DUDA Fabricante: DUDA Modelo: DUDA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	PC DA MATRIZ, 5	(75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	eloycontabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Construção, Materiais Elétricos e Hidrossanitários para manutenções preventivas e corretivas nos Prédios do Fundo Municipal de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..
Descrição: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Capacidade: 9 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação
CatMat: 441813 - CAIXA DESCARGA

Data: 19/05/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:929069
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/05/2023 09:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
26.840.616/0001-64	MARIA THAYS DOS SANTOS ROCHA	R\$ 35,00		
VENCEDOR				
Marca: gramplast Fabricante: gramplast Modelo: DIVERSOS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Itapetim	R MAJOR CLAUDIO LEITE DE ANDRADE, 21	(87) 3853-1840	itapetim2011@yahoo.com.br
20.372.018/0001-21	VALDISMAR G DE OLIVEIRA	R\$ 38,82		
Marca: gramplast Fabricante: gramplast Modelo: DIVERSOS				
Endereço:				



Item 9: Conjunto de fixação pra vaso sanitário

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Conjunto de fixação pra vaso sanitário	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 29/06/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de materiais de construção e outros para construção de casas do Programa Casa Legal no Município de Gov. Mangabeira/BA, conforme edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc Cromado , Tipo Fixação: Anel Borracha , Aplicação: Vaso Sanitário , Bitola: 40 M	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:983531
CatMat: 370951 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC CROMADO, TIPO FIXAÇÃO:ANEL BORRACHA, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO, BITOLA:40 MM	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
858.319.735-06 *VENCEDOR*	LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 6,89
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo: BLUKIT		
Endereço: ,		
45.893.884/0001-99	45.893.884 RODRIGO CORREIA BITTENCOURT	R\$ 7,10
Marca: Conforme descrição Fabricante: Conforme descrição Modelo: Conforme descrição		
Endereço: ,		
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 9,12
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo: CONVENCIONAL		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 14/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Spud , Material: Metal , Tipo Fixação: Anel Borracha , Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais 1: Cromado Com Parafusos , Bitola I: 1 1/4 PO

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531

Lote/Item: 2/227

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 392359 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:METAL, TIPO:SPUD, TIPO FIXAÇÃO:ANEL BORRACHA, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO, BITOLA I:1 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CROMADO COM PARAFUSOS

Adjudicação: 16/06/2023 15:20

Homologação: 16/06/2023 15:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: LUCONI Fabricante: LUCONI Modelo: LUCONI		
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R MONTE APRAZIVEL, 469
	Nome de Contato: ANDRÉ / JOÃO	Telefone: (17) 3857-4666
		Email: lahidraulico@gmail.com
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 12,50
VENCEDOR		
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
	Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	Email: eloycontabilidade@hotmail.com
45.534.618/0001-70	45.534.618 ANTONIRLAN DE ALMEIDA LIMA DO NASCIMENTO	R\$ 12,79
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: IMPORT		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 02/06/2023 09:00

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 53/2022 - Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para atender as necessidades da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

SRP: SIM

Descrição: **Conexão hidráulica** - Material: Pvc Cromado, Aplicação: Vaso Sanitário, Tipo Fixação: Anel Borracha, Bitola: 40 MM,

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:153103

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 804

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,70
VENCEDOR		
Marca: Censi Fabricante: Censi Modelo: Censi		
Endereço:		



Item 10: Torneira PVC

Preço Estimado: R\$ 12,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,29

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Torneira PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	Data: 19/07/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de equipamentos e insumos para realização do tratamento da água nos SAAs implantados nas aldeias abrangidas pelo Dsei Médio Rio Purus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Jardim	SRP: SIM
CatMat: 240514 - TORNEIRA	Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:257028
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 64
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 6,63
Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBOHN Modelo: PLASBOHN		
Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA
	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comerciaisponchiado@gmail.com

11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 6,63
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 1/2 POL,		
Estado: AM Cidade: Lábrea	Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616	Telefone: (97) 3331-2685

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 1/2 POL, Aplicação: Lavatório , Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 320505 - TORNEIRA	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
	Lote/Item: 2/248
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:20
	Homologação: 16/06/2023 15:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 14,50
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
		Telefone: (75) 3681-7070 / (75) 3681-7070
		Email: eloycontabilidade@hotmail.com
45.534.618/0001-70	45.534.618 ANTONIRLAN DE ALMEIDA LIMA DO NASCIMENTO	R\$ 14,87
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: IMPORT		
Endereço:		
,		
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 15,00
Marca: FORTLEV/KRONA/TIGRE/ Fabricante: FORTLEV/KRONA/TIGRE/ AMANCO Modelo: 1/02		
Estado: BA	Cidade: Cruz das Almas	Endereço: R DR. LUCIANO PASSOS, 197
		Nome de Contato: Rosinaldo
		Telefone: (75) 98302-6578
		Email: nexuconsultoriagestao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe	Data: 12/04/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados à manutenção das instalações hidráulicas de unidades do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bóia Caixa-D'Água	SRP: SIM
CatMat: 240666 - TORNEIRA	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:70012
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2023 12:12
	Homologação: 24/04/2023 09:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 10,50
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA SIMEAO AGUIAR, 147
		Nome de Contato: MARCOS
		Telefone: (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363
		Email: comercialconstrumix@gmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,90
VENCEDOR		
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: RUA C, 231
		Telefone: (79) 9951-3475



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 14,00		
Marca: CIPLA Fabricante: CIPLA Modelo: CIPLA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	São Cristóvão	R DEPUTADO ULICES ANDRADE, 197	PABLO	(79) 9939-4699	ramammat@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 23/03/2023 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos, hidrossanitários e ferramentas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Tanque , Características Adicionais: Adaptador Para Mangueira , Comprimento: 10 CM, Cor: Branca , Diâmetro: 1/2 PO	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:453204
	Lote/Item: /157
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 375
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 12,05		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: UNIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917	(99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	rclsoares@outlook.com	
05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA		R\$ 15,50		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: PVC					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1764			
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI		R\$ 17,22		
VENCEDOR					
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: UNIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065	COMERCIAL LIMA	(99) 9203-4665	llgcomercio@outlook.com

Item 11: Válvula em PVC para Lavatório

Preço Estimado: R\$ 10,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Válvula em PVC para Lavatório	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..
Descrição: **Válvula escoamento** - Válvula Escoamento Material: Pvc , Diâmetro: 7/8 POL, Aplicação: Lavatório
CatMat: 465369 - VÁLVULA ESCOAMENTO

Data: 14/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
Lote/Item: 2/276
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/06/2023 15:21
Homologação: 16/06/2023 15:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: LUCONI Fabricante: LUCONI Modelo: LUCONI		
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R MONTE APRAZIVEL, 469
Nome de Contato: ANDRÉ / JOÃO		Telefone: (17) 3857-4666
Email: lahidraulico@gmail.com		
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 12,00
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo: LUZARTE		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R DA PALESTINA, 12
Telefone: (71) 3312-1010		Email: wesley.sd49@gmail.com
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 22,90
VENCEDOR		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
Telefone: (75) 3681-7070 / (75) 3681-7070		Email: eloycontabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..
Descrição: **Válvula escoamento** - Válvula Escoamento Material: Metal , Diâmetro: 7/8 POL, Características Adicionais: Sem Ladrão , Aplicação: Lavatório
CatMat: 418625 - VÁLVULA ESCOAMENTO

Data: 24/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:983289
Lote/Item: 10/127
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/05/2023 10:16
Homologação: 03/05/2023 09:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.333.411/0001-39	OSMARINO DA COSTA DANTAS	R\$ 5,00
Marca: DIVERSOS Fabricante: ASTRA Modelo: VÁLVULA		
Estado: BA	Cidade: Caetité	Endereço: AV OLIMAR OLIVEIRA RODRIGUES, 109
	Telefone: (77) 3454-2275	Email: osmarino_lider@hotmail.com
38.393.808/0001-59	AN CONSTRUCAO E IRRIGACAO EIRELI	R\$ 8,00
Marca: CRONA Fabricante: CRONA Modelo: CRONA		
Estado: BA	Cidade: Lagoa Real	Endereço: AVENIDA GENERAL COSTA E SILVA, 11
	Telefone: (77) 9148-3348	Email: adaons@hotmail.com
04.166.723/0001-16	IDELSON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,00
VENCEDOR		
Marca: CRONA Fabricante: CRONA Modelo: CRONA		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	Data: 17/03/2023 08:00
Objeto: Aquisição de material de construção (hidraulico e elétrico).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Válvula escoamento - Válvula Escoamento Material: Plástico Cromado , Diâmetro: 3 1/2 X 1 1/2 POL, Altura Rosca: 3 POL, Componentes: Anel Vedação De Borracha/Flange Fixação De Metal , Características Adicionais: Acompanha Cesta De Limpeza Com Acabamento Cromado , Aplicação: Lavatório , Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 482838 - VÁLVULA ESCOAMENTO	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:982869
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/03/2023 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.689.838/0001-98	ALAN JONES AMORIM DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: CONFORME EDITAL		
Estado: AL	Cidade: São Luís do Quitunde	Endereço: R CAPITAO SAMUEL LINS, 15
	Telefone: (82) 9381-5806	Email: rj.contabilidade@hotmail.com
07.238.759/0001-56	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca: padova Fabricante: padova Modelo: Conforme Edital		
Estado: AL	Cidade: São Luís do Quitunde	Endereço: R RUA DR. JULIO DE MENDONCA, 592
	Telefone: (82) 3254-1297/ (82) 3254-1406	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.947.026/0001-75	MIRIAN S DOS S F AMORIM & CIA LTDA	R\$ 12,49
Marca: PADOVA Fabricante: PADOVA Modelo: CONFORME EDITAL		
Estado: AL	Cidade: São Luís do Quitunde	Endereço: R CAPITAO SAMUEL LINS, 32
		Telefone: (82) 9931-0078

Item 12: Engate em PVC

Preço Estimado: R\$ 8,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Engate em PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Engate hidráulico - Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 30 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Com Niple	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
	Lote/Item: 2/135
CatMat: 397063 - ENGATE HIDRÁULICO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:18
	Homologação: 16/06/2023 15:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 5,13
Marca: LUCONI Fabricante: LUCONI Modelo: LUCONI		
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R MONTE APRAZIVEL, 469
		Nome de Contato: ANDRÉ / JOÃO
		Telefone: (17) 3857-4666
		Email: lahidraulico@gmail.com
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
		Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070
		Email: eloycontabilidade@hotmail.com
45.534.618/0001-70	45.534.618 ANTONIRLAN DE ALMEIDA LIMA DO NASCIMENTO	R\$ 9,23
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: IMPORT		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 53/2022 - Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para atender as necessidades da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Mangueira jardim - Material: Pvc Trançado Em Fio Poliéster, Uso: Jardinagem, Comprimento: 50 M, Cor: Cristal, Diâmetro: 3/4 POL, Espessura: 2 MM, Características Adicionais: Com Engate Rosqueador, Pressão Máxima: 6 BAR.,

Data: 02/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:153103

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.510

Unidade: Metro

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,00			
Marca: PLASTMAN Fabricante: PLASTMAN Modelo: 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	PC AUGUSTO SEVERO, 91	(84) 3222-0890	sejsamuel@hotmail.com	
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	R\$ 12,00			
Marca: PLASTMAR Fabricante: PLASTMAR Modelo: 3/4"					
Endereço:					
.					
18.096.150/0001-06	WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 12,19			
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R TRAJANO MURTA, 3309	Waldecir Dantas	(84) 3011-6739	wmterceirizacao@mail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 53/2022 - Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para atender as necessidades da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Engate hidráulico - Material: Pvc Flexível, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Comprimento: 40 CM, Características Adicionais: Com Niple, Bitola: 1/2 POL,

Data: 02/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:153103

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.660

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,50		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 1				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	PC AUGUSTO SEVERO, 91	(84) 3222-0890	sejsamuel@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
18.096.150/0001-06	WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA		R\$ 6,68		
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R TRAJANO MURTA, 3309	Waldecir Dantas	(84) 3011-6739	wmterceirizacao@mail.com

31.040.162/0001-87	J. ALBERTO SOARES MACIEL EIRELI		R\$ 9,69		
VENCEDOR					
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AVENIDA GOVERNADOR ANTONIO DE MELO E SOUZA, 2718	(84) 8725-0306	drodrigoreis@hotmail.com	

Item 13: Tubo PVC Soldável de 40mm 6m

Preço Estimado: R\$ 67,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 67,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,78

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tubo PVC Soldável de 40mm 6m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo pvc soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 40 MM, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 40 MM, Espessura Paredes: 2,40 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:983531
CatMat: 214733 - TUBO PVC SOLDÁVEL	Lote/Item: 2/260
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:21
	Homologação: 16/06/2023 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA		R\$ 89,00		
VENCEDOR					
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	PC DA MATRIZ, 5	(75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	eloycontabilidade@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 50,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA

Objeto: Fornecimento, transporte, carga e descarga de tubos de PVC para abastecimento de água em áreas urbanas e rurais nos Municípios sob área de atuação da 6ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia..

Descrição: **Tubo pvc soldável** - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Irrigação, Comprimento: 6 M, Cor: Azul, Diâmetro Nominal: 40 MM, Pressão: 60 Mca,

CatMat: 359665 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Data: 07/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:195011

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.710.308/0001-57	IRRIGABRASIL LTDA	R\$ 45,00
Marca: MAIS PVC Fabricante: MAIS PVC Modelo: DN 40 PN 60		
Endereço: ,		
48.462.564/0001-72	EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	R\$ 53,00
Marca: MISU Fabricante: MISU Modelo: Tubo PVC PBS Azul DN 40 mm x 6,0m-PN 60		
Endereço: ,		
28.164.557/0001-87	TEM DE TUDO COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 53,00
Marca: LUPERPLÁS Fabricante: LUPERPLÁS Modelo: LUPERPLÁS		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R DOUTOR SILVERIO FONTES, 403
Nome de Contato: SANDRA		Telefone: (79) 3221-5379
Email: licitacao.temdetudo@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..

Descrição: **Tubo pvc soldável** - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Comprimento: 6 M, Cor: Branca , Diâmetro Nominal: 40 MM, Espessura Paredes: 1,20 MM, Comprimento Bolsa: 26 M

CatMat: 240472 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Data: 24/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:983713

Lote/Item: 8/102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.975.893/0001-32	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 64,00
VENCEDOR		
Marca: KEP Fabricante: KEP Modelo: UND		
Estado: BA	Cidade: Maragogipe	Endereço: R D. MANOEL DE OLIVEIRA LOPES, 45
Telefone: (75) 3425-2251		Email: jpcontab@ig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 64,00
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R DA PALESTINA, 12
Telefone: (71) 3312-1010		Email: wesley.sd49@gmail.com

37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 64,00
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: soldavel		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R DA PALESTINA, 47
Nome de Contato: Claudio	Telefone: (71) 98173-1040	Email: casadouruguai@outlook.com

Item 14: Tubo PVC Soldável de 20mm 6m

Preço Estimado: R\$ 25,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tubo PVC Soldável de 20mm 6m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 34,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 14/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material hidrossanitário por um período de 12 (doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 MM, Espessura Paredes: 1,50 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C , Comprimento Bolsa: 32 M

Identificação: NºPregão:7852023 / UASG:943001

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.420.161/0001-02	F H DA COSTA VIANA LTDA	R\$ 34,40
VENCEDOR		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 26,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Bombas Submersas, Quadro De Comando E Materiais, Destinados Para Atender As Necessidades Do Municipio De Limoeiro-PE..

Descrição: **Tubo pvc soldável** - Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido , Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 M

CatMat: 396867 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Data: 09/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:982477

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2023 15:38

Homologação: 17/05/2023 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.486.986/0001-10 *VENCEDOR*	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 25,39
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT		
Endereço: ,		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,39
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: TUBO PVC 20MM		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: SILVANDRO		Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445
Email: viva_distribuidora@hotmail.com		
43.994.088/0001-17	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585	R\$ 30,00
Marca: MGTB Fabricante: MGTB Modelo: MGTB		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: 1A R 04, 304
Telefone: (77) 9825-0617		Email: aquila.estefane1998@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Sergipe

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição de MATERIAL HIDRAÚLICO para atender às necessidades do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus anexos..

Descrição: **Tubo pvc soldável** - Aplicação: Hidráulica, Comprimento: 6 M, Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 20 MM, Espessura Paredes: 1,50 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C, Comprimento Bolsa: 32 MM,

CatMat: 214730 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Data: 10/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:155017

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 10:07

Homologação: 09/05/2023 16:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,90
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: TUBO SOLD. PVC CL. 15 DE 20MM/ 6M 0303200004 CORR		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R GUMERCINDO BESSA, 435
Nome de Contato: GABRIEL		Telefone: (79) 9155-3907
		Email: licitacaocentraldaeletricidade@gmail.com
30.361.343/0001-42	MILENE NUNES MONTEIRO DE ALBUQUERQUE 04130443941	R\$ 15,40
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: SOLD		
Endereço: ,		
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,90
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: TUBO SOLD. 20MMX6MT PLASTUBOS		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: RUA C, 231
		Telefone: (79) 9951-3475

Item 15: Tubo PVC Soldável de 32mm 6m

Preço Estimado: R\$ 44,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,59

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tubo PVC Soldável de 32mm 6m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 29/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160202

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 14:47

Homologação: 15/06/2023 16:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 435

Unidade: Unidade

UF: PI

Objeto: Aquisição de insumos para perfuração e instalação de poços, lona especial e tubo PEAD.

Descrição: Tubo pvc soldável - Aplicação: Hidráulica, Comprimento: 6 M, Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 32 MM, Espessura Paredes: 2,10 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C, Comprimento Bolsa: 32 MM,

CatMat: 214732 - TUBO PVC SOLDÁVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS	R\$ 31,00
VENCEDOR LTDA		
Marca: tubozan Fabricante: tubozan Modelo: tubo		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R HERMANN TRIBESS, 2050
Nome de Contato: Jardel		Telefone: (47) 3232-8620
		Email: negocios@grupolicitar.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 61,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de insumos para perfuração e instalação de poços, lona especial e tubo PEAD.**Descrição:** **Tubo pvc soldável** - Aplicação: Hidráulica, Comprimento: 6 M, Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 32 MM, Espessura Paredes: 2,10 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C, Comprimento Bolsa: 32 MM,**CatMat:** 214732 - TUBO PVC SOLDÁVEL**Data:** 29/05/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:160202**Lote/Item:** /141**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/06/2023 14:48**Homologação:** 15/06/2023 16:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 435**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42 *VENCEDOR*	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 61,00
Marca: tubozan Fabricante: tubozan Modelo: tubo		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R HERMANN TRIBESS, 2050
Nome de Contato: Jardel		Telefone: (47) 3232-8620
Email:		negocios@grupolicitar.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Bombas Submersas, Quadro De Comando E Materiais, Destinados Para Atender As Necessidades Do Municipio De Limoeiro-PE..**Descrição:** **Tubo pvc soldável** - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 32 MM, Espessura Paredes: 2,10 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C , Comprimento Bolsa: 32 M**CatMat:** 214732 - TUBO PVC SOLDÁVEL**Data:** 09/05/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:982477**Lote/Item:** /65**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/05/2023 15:38**Homologação:** 17/05/2023 09:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.486.986/0001-10 *VENCEDOR*	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 37,67
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT		
Endereço: ,		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 37,67
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: TUBO PVC 32MM		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: SILVANDRO		Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445
Email:		viva_distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA		R\$ 50,00	
Marca: KEP Fabricante: KEP Modelo: KEP				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R RIO XINGU, 305	(81) 8689-2987	millenium_licitacoes@outlook.com

Item 16: Tubo PVC Soldável de 25mm 6m

Preço Estimado: R\$ 25,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,89

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tubo PVC Soldável de 25mm 6m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 14/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material hidrossanitário por um período de 12 (doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tubo Pvc Soldável - Aplicação: Hidráulica, Comprimento: 6 M, Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 25 MM, Espessura Paredes: 1,70 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C, Comprimento Bolsa: 32 MM,	Identificação: N°Pregão:7852023 / UASG:943001
	Lote/Item: 2/102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
31.772.560/0001-98	ANDRE LUIS ALVES DA SILVA		R\$ 20,00	
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: tubo pvc soldavel				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AVENIDA JOAO ARAUJO LIMA, 1760	(85) 8609-4592	andre2ma@yahoo.com.br
12.874.349/0001-31	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA		R\$ 28,98	
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Horizonte	R JOAQUIM DOMINGOS NETO, 554	(85) 9678-0313	
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO		R\$ 35,00	
VENCEDOR				
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV ODILON GUIMARAES, 2556 A	(85) 9794-6282	comercialtorres48@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI

Data: 07/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:926092

Lote/Item: 8/295

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 12:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PI

Descrição: **Tubo hidráulico** - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 MM, Tipo: Soldável

CatMat: 481432 - TUBO HIDRÁULICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.657.167/0001-03 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA GAMMA LTDA Marca: YPÊ Fabricante: YPÊ Modelo: NACIONAL Endereço: ,	R\$ 31,17
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE Endereço: ,	R\$ 31,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 29/06/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de materiais de construção e outros para construção de casas do Programa Casa Legal no Município de Gov. Mangabeira/BA, conforme edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:983531

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 113

Unidade: Tubo 6,00 M

UF: BA

Descrição: **Tubo hidráulico** - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 MM, Tipo: Soldável

CatMat: 481432 - TUBO HIDRÁULICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
858.319.735-06 *VENCEDOR*	LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Endereço: ,	R\$ 18,50



Preço Estimado: R\$ 2,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TÊ de 90° Soldável PVC 25mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI	Data: 07/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TÊ - conexão para tubos canos - roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Alumínio , Diâmetro Entrada: 25 MM, Diâmetro Redução: 20 MM, Características Adicionais: De Redução 90° Com Rosca	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:926092
CatMat: 446267 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL	Lote/Item: 8/282
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2023 12:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.657.167/0001-03 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	R\$ 4,32
Marca: FORTLEV		
Fabricante: FORTLEV		
Modelo: NACIONAL		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 07/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Construção, Materiais Elétricos e Hidrossanitários para manutenções preventivas e corretivas nos Prédios Públicos Municipais, em razão do Pregão Eletrônico 0013/2023 ter sido fracassado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tê - conexão para tubos canos - roscável - Material: Alumínio, Diâmetro Entrada: 20 MM, Características Adicionais: 90° Com Rosca,	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:982453
CatMat: 446268 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2023 09:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.840.616/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA THAYS DOS SANTOS ROCHA	R\$ 1,65
Marca: Krona		
Fabricante: Krona		
Modelo: DIVERSOS		
Estado: PE	Cidade: Itapetim	Endereço: R MAJOR CLAUDIO LEITE DE ANDRADE, 21
		Telefone: (87) 3853-1840
		Email: itapetim2011@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.662.230/0001-04	JOSE IVAN DA COSTA ALVES	R\$ 1,73
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: diversos Endereço:		

45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1,73		
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de material de construção para manutenção corretiva e preventiva no Município de Caeté/PE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TE SOLDAVEL - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	SRP: NÃO
	Identificação: 58035
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 31
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.216.970/0001-54	MARIA CRISTIANE DE MELO EIRELI	R\$ 2,66
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Endereço:		

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,66			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

Item 18: Tanque Plástico Tamanho Pequeno 22 Litros

Preço Estimado: R\$ 32,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tanque Plástico Tamanho Pequeno 22 Litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
Descrição: LAVATORIO PLASTICO G 50 X 41 CM - LAVATORIO PLASTICO G 50 X 41 CM

Data: 22/12/3201 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000819
Lote/Item: 1/131
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.cabrobo.pe.gov.br:56
56/Transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: UND
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.441.065/0001-30 *VENCEDOR*	PREMIER MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 93
Nome de Contato: Cleide Maria Gomes Patrício		Telefone: (87) 3864-1003
Email: premiermcltda@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 11/05/2023 09:00
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA EM GERAL - PROJETO SOU CAPAZ	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD0400186-LAVATORIO DE PLASTICO - MD0400186-LAVATORIO DE PLASTICO NIVEL: 01 APROVADOR: amsaaedra SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 04/05/2023 GRUPO: 002230;NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 04/05/2023 GRUPO: 002230; Categoria: DIDATICOS CONSTRUCAO E REFORMA	SRP: NÃO
	Identificação: 3394-Compra direta
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.147.256/0001-12 *VENCEDOR*	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 18,00
Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plastico		
Estado: CE	Cidade: Juazeiro do Norte	Endereço: R DO LIMOEIRO, 170
Telefone: (88) 8806-3348		Email: geraldovar@hotmail.com
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO	R\$ 22,00
Marca: astra Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plastico		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV SARGENTO HERMINIO, 1793
12.874.349/0001-31	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 23,77
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA		
Estado: CE	Cidade: Horizonte	Endereço: R JOAQUIM DOMINGOS NETO, 554
Telefone: (85) 9678-0313		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL - JUAZEIRO DO NORTE
Descrição: MD0400186-LAVATORIO DE PLASTICO - MD0400186-LAVATORIO DE PLASTICO [002405 - 0009] Categoria: DIDATICOS CONSTRUCAO E REFORMA

Data: 24/03/2023 11:05
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 2912-Compra direta
Lote/Item: 1/57
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
32.147.256/0001-12 *VENCEDOR*	GERALDO MACHADO DA SILVA Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plastico	R\$ 17,82		
Estado: CE	Cidade: Juazeiro do Norte	Endereço: R DO LIMOEIRO, 170	Telefone: (88) 8806-3348	Email: geraldovar@hotmail.com
41.639.196/0001-46	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAVATO PLAST	R\$ 26,00		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 655	Telefone: (85) 3244-7605/ (85) 3224-7678	Email: amehil@terra.com.br
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO Marca: HERKPLAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTICO	R\$ 33,00		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV SARGENTO HERMINIO, 1793		

Item 19: Base de Registro gaveta 3/4"

Preço Estimado: R\$ 46,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,48

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Base de Registro gaveta 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados à manutenção das instalações hidráulicas de unidades do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe.
Descrição: Registro gaveta - Material: Metal, Tipo: Manual, Bitola: 3/4 POL,
CatMat: 273749 - REGISTRO GAVETA

Data: 12/04/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:70012
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/04/2023 12:13
Homologação: 24/04/2023 09:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
30.506.256/0001-36 *VENCEDOR*	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA		R\$ 37,50		
Marca: LIEHE Fabricante: LIEHE Modelo: LIEHE					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA SIMEAO AGUIAR, 147	Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	Email: comercialconstrumix@gmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 56,50		
Marca: SEGURIMAX Fabricante: SEGURIMAX Modelo: Valvula gaveta 3/4" (registro bruto) Cod. 18871					
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: RUA C, 231	Telefone: (79) 9951-3475		
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 56,54		
Marca: COBRA Fabricante: COBRA Modelo: COBRA					
Estado: SE	Cidade: São Cristóvão	Endereço: R DEPUTADO ULICES ANDRADE, 197	Nome de Contato: PABLO	Telefone: (79) 9939-4699	Email: ramammat@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	Data: 10/04/2023 10:10
Objeto: Contratação de serviços de manutenção e conservação dos imóveis do Grupo de Saúde de Fortaleza, com adaptação das edificações para atendimento à Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA.	SRP: SIM
CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:120014
	Lote/Item: 2/166
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 07:05
	Homologação: 16/06/2023 11:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
33.508.278/0001-23	EMENG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA		R\$ 45,62		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Endereço:					
.					
01.145.354/0001-97	ACESSO SERVICE LTDA		R\$ 45,62		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV VISCONDE DO RIO BRANCO, 2246	Telefone: (85) 3525-4669	Email: acessoservicelta@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Registro gaveta - Material: Metal, Acabamento Superficial: Cromado, Tipo: Manual, Bitola: 3/4 POL,

CatMat: 226352 - REGISTRO GAVETA

Data: 16/02/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160103

Lote/Item: /242

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 08:23

Homologação: 28/02/2023 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 43,00			
Marca: REAL METAIS Fabricante: REAL METAIS Modelo: REAL METAIS					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DA VITORIA, 29	Nome de Contato: Jailson Barros dos Santos	Telefone: (98) 3259-3835	Email: comercialmameja@hotmail.com
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,94			
Marca: Emmeti Fabricante: Emmeti Modelo: Emmeti					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125	Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 43,94			
Marca: DOCOL Fabricante: DOCOL Modelo: DOCOL					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228	Nome de Contato: Carlos	Telefone: (86) 9958-1510	Email: licitacoes.farias@gmail.com

Item 20: Base de Registro pressão 3/4"

Preço Estimado: R\$ 37,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,29

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Base de Registro pressão 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 51,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 29/06/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de materiais de construção e outros para construção de casas do Programa Casa Legal no Município de Gov. Mangabeira/BA, conforme edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Registro pressão - Registro Pressão Material: Aço Inoxidável , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo Fixação: Roscável , Tipo Acabamento: Aço Inoxidável , Aplicação: Mictório

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:983531

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 260810 - REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO:3/4 POL, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, TIPO ACABAMENTO:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:MICTÓRIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
858.319.735-06 *VENCEDOR*	LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 51,25
Marca: ÀGUIA Fabricante: ÀGUIA Modelo: ÀGUIA Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,86
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	Data: 05/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção para construir banheiros para a comunidade Fulniô e dos Postos de Saúde, nas comunidades de Brejinho - etnia Pankará, em Carnaubeira da Penha; Santa Helena (Mãe Maria) - etnia Xucuru de Cimbres, em Pesqueira; Oiticica e Estreito etnia Atikum, em Carnaubeira da Penha; Mulungu- Atikum Salgueiro, em Salgueiro; Varzinha etnia Xukuru do Ororubá, em Pesqueira; Caxoi etnia Tuxi, em Belém de São Francisco; Serrote dos Campos, etn Pankará, em Carnaubeira..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:257047 Lote/Item: 4/47 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/06/2023 16:09 Homologação: 27/06/2023 09:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Registro pressão - Material: Pvc, Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Manual, CatMat: 242711 - REGISTRO PRESSÃO	Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.926.352/0001-07 *VENCEDOR*	COMERCIAL RIO LONTRA LTDA	R\$ 13,05
Marca: Herc Fabricante: Herc Modelo: Herc Endereço: ,		
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 29,25
Marca: RIP Fabricante: RIP Modelo: und Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R D LEOPOLDINA, 1344 Telefone: (85) 3254-4403 Email: mrmagalhaes2007@hotmail.com		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 29,27
Marca: Valeplast Fabricante: Valeplast Modelo: Valeplast Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R BERTA METTE, 149 Telefone: (47) 9268-7675 Email: rednov@rednov.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 36,77
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..
Descrição: Registro pressão - Registro Pressão Material: Ppr , Diâmetro: 25 MM, Tipo: Roscável , Características Adicionais: Registro Regulador Vazão
CatMat: 440851 - REGISTRO PRESSÃO

Data: 24/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983713
Lote/Item: 17/360
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,77
Marca: Herc Fabricante: Herc Modelo: Registro pressão		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R DA PALESTINA, 47
Nome de Contato: Claudio		Telefone: (71) 98173-1040
Email: casadouruguai@outlook.com		
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 36,77
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R DO URUGUAY, 75
Telefone: (71) 3312-8351		Email: martinsferragens@ig.com.br
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 36,77
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R DA PALESTINA, 12
Telefone: (71) 3312-1010		Email: wesley.sd49@gmail.com

Item 21: Base de Registro gaveta 1/2"

Preço Estimado: R\$ 38,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Base de Registro gaveta 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..
Descrição: Registro gaveta - Material: Metal, Acabamento Superficial: Cromado, Tipo: Manual, Bitola: 1/2 POL,
CatMat: 226351 - REGISTRO GAVETA

Data: 16/02/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160103
Lote/Item: /243
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/02/2023 08:23
Homologação: 28/02/2023 10:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO					R\$ 36,00
Marca: REAL METAIS Fabricante: REAL METAIS Modelo: REAL METAIS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R DA VITORIA, 29	Jailson Barros dos Santos	(98) 3259-3835	comercialmameja@hotmail.com	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI					R\$ 36,15
VENCEDOR						
Marca: Emmeti Fabricante: Emmeti Modelo: Emmeti						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA					R\$ 36,15
Marca: DOCOL Fabricante: DOCOL Modelo: DOCOL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228	Carlos	(86) 9958-1510	licitacoes.farias@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	Data: 10/10/2022 10:00
Objeto: Contratação de Serviço de Manutenção Predial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço Engenharia - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021. Unidade: UN	SRP: SIM
CatSer: 22225 - SERVICO ENGENHARIA	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160454
	Lote/Item: 7/161
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA					R\$ 30,78
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA DJALMA CORREA, 00095	(21) 3802-0252	relacionamento.externo@valorizacao.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 47,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 1/2 - REGISTRO DE GAVETA 1/2

Data: 22/12/3201 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000819
Lote/Item: 1/209
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.cabrobo.pe.gov.br:56
56/Transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.441.065/0001-30	PREMIER MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 47,63
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Petrolina	AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 93
Nome de Contato:		Telefone:
Cleide Maria Gomes Patrício		(87) 3864-1003
Email:		premiermcltda@gmail.com

Item 22: Base de Registro pressão 1/2"

Preço Estimado: R\$ 48,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,26

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Base de Registro pressão 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA.
Descrição: Registro pressão - Registro Pressão Material: Metal , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Soldavel
CatMat: 441522 - REGISTRO PRESSÃO

Data: 14/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
Lote/Item: 2/221
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/06/2023 15:20
Homologação: 16/06/2023 15:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 69,00
VENCEDOR		
Marca: BOGDER Fabricante: BOGDER Modelo: BOGDER		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	PC DA MATRIZ, 5
Telefone:		Email:
(75) 3681-7070/ (75) 3681-7070		eloycontabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..
Descrição: Registro pressão - Registro Pressão Material: Metal , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Soldavel
CatMat: 441522 - REGISTRO PRESSÃO

Data: 24/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983713
Lote/Item: 17/362
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
13.975.893/0001-32	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 39,00		
VENCEDOR				
Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA Modelo: UNIDADE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Maragogipe	R D. MANOEL DE OLIVEIRA LOPES, 45	(75) 3425-2251	jpcontab@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Educação e Saude da UFCG
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para ufcg..
Descrição: Registro pressão - Registro Pressão Material: Bronze Fundido , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Manual , Características Adicionais: Castelo Com Rosca Para Fixação De Acabamento
CatMat: 233457 - REGISTRO PRESSÃO

Data: 14/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:150154
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/04/2023 12:11
Homologação: 18/04/2023 16:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 36,77			
VENCEDOR					
Marca: ALPHA HIDROMETAIS Fabricante: ALPHA HIDROMETAIS Modelo: RPB001					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	JESSICA	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 36,77			
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 36,77			
Marca: MAFRA Fabricante: MAFRA Modelo: UNIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R D LEOPOLDINA, 1344	(85) 3254-4403	mrmagalhaes2007@hotmail.com	



Item 23: Acabamento para registro de gaveta até 1' e pressão 1/2' e 3/4' , Cromado

Preço Estimado: R\$ 45,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,86

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Acabamento para registro de gaveta até 1' e pressão 1/2' e 3/4' , Cromado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Canopla - Canopla Modelo: C40 Pq , Bitola: 1/2, 3/4, 1 POL, Aplicação: Acabamento Registro Deca , Material: Metal , Tratamento Superficial: Cromado	SRP: SIM
CatMat: 406027 - CANOPLA	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
	Lote/Item: 2/70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:17
	Homologação: 16/06/2023 15:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 37,50
Marca: J.B. METAIS Fabricante: J.B. METAIS Modelo: J.B. METAIS		
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R MONTE APRAZIVEL, 469
	Nome de Contato: ANDRÉ / JOÃO	Telefone: (17) 3857-4666
		Email: lahidraulico@gmail.com
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 39,90
VENCEDOR		
Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo: DECA		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
		Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070
		Email: eloycontabilidade@hotmail.com
45.534.618/0001-70	45.534.618 ANTONIRLAN DE ALMEIDA LIMA DO NASCIMENTO	R\$ 40,91
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: IMPORT		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO
Objeto: Aquisição para material de consumo
Descrição: SALVA REGISTRO - SALVA REGISTRO, MATERIAL METAL, COR AMARELA, ACABAMENTO CROMADO, DIÂMETRO 1 POL, APLICAÇÃO REGISTRO DE PRESSÃO
CatMat: 380571 - SALVA REGISTRO

Data: 01/06/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2023 / UASG: 160225
Lote/Item: 9/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
26.878.347/0001-25 *VENCEDOR*	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 41,00			
Marca: ACABAMENTO Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	R DOUTOR MANOEL BENICIO FONTINELLI, 86	ROMULO / JOSE	(81) 3096-2001	horacertamateriaisdeconstrucao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Norte
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 71/2022 - Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..
Descrição: Salva registro - Material: Metal, Acabamento: Cromado, Diâmetro: 2 POL,

Data: 10/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:712022 / UASG:153103
Lote/Item: /52
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/06/2023 13:59
Homologação: 21/06/2023 14:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 470
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.173.872/0001-07 *VENCEDOR*	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,14			
Marca: BLUKIT Fabricante: blukit Modelo: reparo salva registro					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R DOUTOR MUCIO VILLAR RIBEIRO DANTAS (CONDOMINIO PON, G 31	Márcio	(84) 9988-6414	marcio.castro.foncesca@gmail.com

Item 24: Adaptador Flange de 32mm (1")

Preço Estimado: R\$ 1,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,22

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Adaptador Flange de 32mm (1")	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 29/06/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de materiais de construção e outros para construção de casas do Programa Casa Legal no Município de Gov. Mangabeira/BA, conforme edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola I: 1 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Roscável	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:983531
CatMat: 373915 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial												
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 0,64												
Marca: UNOCAN Fabricante: UNOCAN Modelo: CONVENCIONAL Endereço:														
45.893.884/0001-99	45.893.884 RODRIGO CORREIA BITTENCOURT	R\$ 0,88												
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: Conforme descrição Endereço:														
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 3,50												
Marca: FORTLEV/KRONA/TIGRE/ Fabricante: FORTLEV/KRONA/TIGRE/ AMANCO Modelo: 1 pol <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>BA</td> <td>Cruz das Almas</td> <td>R DR. LUCIANO PASSOS, 197</td> <td>Rosinaldo</td> <td>(75) 98302-6578</td> <td>nexuconsultoriagestao@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	BA	Cruz das Almas	R DR. LUCIANO PASSOS, 197	Rosinaldo	(75) 98302-6578	nexuconsultoriagestao@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
BA	Cruz das Almas	R DR. LUCIANO PASSOS, 197	Rosinaldo	(75) 98302-6578	nexuconsultoriagestao@gmail.com									

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORRENTINA	Data: 31/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção das redes e ramais do Sistema de Água da Sede e Interior do Município de Correntina-Bahia, conforme Anexo I - Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Características Adicionais 1: Flange E Anel , Bitola I: 25 Mm X 3/4 POL, Cor: Marrom , Tipo: Adaptador , Tipo Fixação: Soldável	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929651
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2023 17:42
	Homologação: 05/06/2023 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial												
08.600.476/0001-75	HIDROPLASTIK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,61												
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>BA</td> <td>Itabuna</td> <td>AV IBICARAI, 4498</td> <td>Judson</td> <td>(73) 3616-2765</td> <td>hidroplastiktda@outlook.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	BA	Itabuna	AV IBICARAI, 4498	Judson	(73) 3616-2765	hidroplastiktda@outlook.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
BA	Itabuna	AV IBICARAI, 4498	Judson	(73) 3616-2765	hidroplastiktda@outlook.com									



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA				R\$ 1,09
VENCEDOR					
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: CONEXAO					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R AMENDOINS, 139	Telefone: (41) 9276-3597	Email: fernandaxuster91@gmail.com	
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA				R\$ 1,09
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: CORR PLASTIK					
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R MONTE APRAZIVEL, 469	Nome de Contato: ANDRÉ / JOÃO	Telefone: (17) 3857-4666	Email: lahidraulico@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	Data: 28/04/2023 10:30
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico para atender às demandas da prefeitura municipal de lajeado novo - MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Tipo: Adaptador, Material: Pvc Rígido, Tipo Fixação: Soldável, Cor: Marrom, Características Adicionais 1: Flange E Anel, Bitola I: 25 Mm X 3/4 POL,	SRP: SIM
CatMat: 380962 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:980188
	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2023 11:14
	Homologação: 24/05/2023 16:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 235
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.438.630/0001-70	J. M. DOS SANTOS FONSECA				R\$ 1,07
VENCEDOR					
Marca: Diversa Fabricante: Diverso Modelo: Diverso					
Estado: MA	Cidade: Lajeado Novo	Endereço: AV avenida central, 230	Telefone: (99) 8413-0793	Email: juacy.fonseca@yahoo.com.br	

Item 25: Adaptador Flange de 25mm (3/4") Registro PVC Esfera 32mm

Preço Estimado: R\$ 7,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Adaptador Flange de 25mm (3/4") Registro PVC Esfera 32mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material de consumo hidráulico. PAG: 67222.000397/2022-10.

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - FLANGE SOLDÁVEL 25MM: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, COR: MARROM, BITOLA I: 25 MM X 3,4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: FLANGE E ANEL CATMAT 380962

CatMat: 380962 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 24/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:120631

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/05/2023 13:22

Homologação: 16/05/2023 12:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,69			
VENCEDOR					
Marca: Socel					
Fabricante: Socel					
Modelo: Socel					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Data: 22/12/2021 00:00

Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM MARROM - ADAPTADOR COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM MARROM

SRP: SIM

Identificação: 00000819

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.cabrobo.pe.gov.br:5656/Transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
24.441.065/0001-30	PREMIER MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,42			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Petrolina	AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 93	Cleide Maria Gomes Patrício	(87) 3864-1003	premiermcltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Alcantil

Prefeitura Municipal de Alcantil

Objeto: Aquisição de forma parcelada de material de construção em geral, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Alcantil - PB

Descrição: ADAPTADOR FLANGE ANEL 25MM - ADAPTADOR FLANGE ANEL 25MM

Data: 27/02/2023 19:50

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224318

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 31

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.378.124/0001-30 *VENCEDOR*	CASSIO DE ARRUDA CAMARA	R\$ 9,00
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: CONFORME EDITAL		
Endereço:		

Item 26: Registro PVC Esfera 32mm

Preço Estimado: R\$ 12,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,26

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Registro PVC Esfera 32mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..

Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Soldável Para Água , Bitola: 32 MM, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha , Aplicação: Instalação Hidráulica

CatMat: 265059 - REGISTRO ESFERA

Data: 14/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531

Lote/Item: 2/215

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2023 15:20

Homologação: 16/06/2023 15:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 6,50
Marca: DURIN Fabricante: DURIN Modelo: DURIN		
Estado: BA Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5	Telefone: (75) 3681-7070 / (75) 3681-7070
		Email: eloycontabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Construção, Materiais Elétricos e Hidrossanitários para manutenções preventivas e corretivas nos Prédios Públicos Municipais, em razão do Pregão Eletrônico 0013/2023 ter sido fracassado..
Descrição: Registro esfera - Material: Ppr, Tipo: Manual, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 32,
CatMat: 440850 - REGISTRO ESFERA

Data: 07/06/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:982453
Lote/Item: /74
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/06/2023 09:20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.840.616/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA THAYS DOS SANTOS ROCHA	R\$ 17,00
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: DIVERSOS		
Estado: PE Cidade: Itapetim Endereço: R MAJOR CLAUDIO LEITE DE ANDRADE, 21	Telefone: (87) 3853-1840 Email: itapetim2011@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção
Objeto: Aquisição de insumos para perfuração e instalação de poços, lona especial e tubo PEAD.
Descrição: Registro esfera - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Manual, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 32 MM,
CatMat: 257682 - REGISTRO ESFERA

Data: 29/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160202
Lote/Item: /128
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/06/2023 14:47
Homologação: 15/06/2023 16:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 435
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: Vicap Fabricante: Vicap Modelo: 25mm		
Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: RUA LUCIDIO FREITAS, 0000	Telefone: (86) 3222-1676 Email: glamousinho@uol.com.br	

05.755.340/0001-46	L. G. DA S. PIEROTE EIRELI	R\$ 13,00
Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA Modelo: REG BORB SOLD 25MM		
Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: AV GUAJAJARAS, 105	Nome de Contato: Miguel Arcanjo Pierote Filho Telefone: (98) 3249-9027	

01.034.327/0001-47	COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 13,80
Marca: Viqua Fabricante: Viqua Modelo: soldável		
Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R 13 DE MAIO, 793	Nome de Contato: Eulálio J. Gonçalves Furtado Telefone: (86) 3221-7481	



Item 27: Registro PVC Esfera 25mm

Preço Estimado: R\$ 14,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Registro PVC Esfera 25mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Soldável Para Água , Bitola: 25 MM, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha , Aplicação: Instalação Hidráulica	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
	Lote/Item: 2/214
	Ata: Link Ata
CatMat: 265056 - REGISTRO ESFERA	Adjudicação: 16/06/2023 15:20
	Homologação: 16/06/2023 15:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 18,90
Marca: DURIN Fabricante: DURIN Modelo: DURIN		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
		Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070
		Email: eloycontabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 26/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para fornecimento de peças e equipamentos para manutenção dos motores elétricos, grupos geradores, bombas submersas e poços tubulares do município de Francisco Santos – PI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Registro Esfera - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:981083
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
CatMat: 440849 - REGISTRO ESFERA	Adjudicação: 31/05/2023 12:54
	Homologação: 01/06/2023 08:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.308.289/0001-36 *VENCEDOR*	NUNES & NUNES LTDA	R\$ 13,00
Marca: Víqua Fabricante: Víqua Modelo: Unidade		
Estado: PI	Cidade: Inhuma	Endereço: R SAO JOSE, S/N



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	Data: 08/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:154618 Lote/Item: /61 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/05/2023 11:00 Homologação: 15/05/2023 15:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição, por demanda, de materiais e equipamentos utilizados em manutenção predial para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25	
CatMat: 440849 - REGISTRO ESFERA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.550.302/0001-43	FABRICIO NASCIMENTO BASTOS DA SILVA	R\$ 6,09
Marca: . Fabricante: . Modelo: pvc Endereço: .		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 15,43
VENCEDOR		
Marca: Scel Fabricante: Scel Modelo: Scel Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R BERTA METTE, 149 Telefone: (47) 9268-7675 Email: rednov@rednov.com.br		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,43
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R IRMGARD CARL, 125 Nome de Contato: ALISSON Telefone: (47) 3037-1021 Email: infantaria@infantariacomercial.com.br		

Item 28: Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes.

Preço Estimado: R\$ 54,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,22

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros Quadrados	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014. - Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014.	



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos
Objeto: Aquisição de materiais básicos de construção.
Descrição: **Revestimento Cerâmico** - Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Esmaltado ,
Classe Abrasão: Pei 5 , Comprimento: 45 CM, Cor: Branca , Largura: 45 CM,
Características Adicionais: Antiderrapante

Data: 18/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:102712023 /
UASG:925998
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 100
Unidade: Metro Quadrado
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
06.164.562/0001-57 *VENCEDOR*	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 55,00			
Marca: Formigres Fabricante: Formigres Modelo: Revestimento Cerâmico					
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090	Nome de Contato: DONIZETE	Telefone: (16) 3704-8444	Email: ads.franca@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 49,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,
elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de
Governador Mangabeira/BA..
Descrição: **Revestimento Cerâmico** - Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Esmaltado ,
Classe Abrasão: Pei 4 , Comprimento: 45 CM, Cor: Bege , Largura: 45 C
CatMat: 483566 - REVESTIMENTO CERÂMICO

Data: 14/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
Lote/Item: 6/645
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/06/2023 15:33
Homologação: 16/06/2023 16:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br
Quantidade: 300
Unidade: Metro Quadrado
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 49,79		
Marca: TECNOGRES Fabricante: TECNOGRES Modelo: TECNOGRES				
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5	Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	Email: eloycontabilidade@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE

Objeto: Registro de preços visando a contratação futuras de empresa para realização de serviços comuns de engenharia, para suprir as necessidades do município de Pedra Mole/SE.

Descrição: Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014. - Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014.

Data: 06/03/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58591

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: m²

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.174.797/0001-68 *VENCEDOR*	EMPREENDER CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 57,86
Marca: SERVIÇO	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: SERVIÇO		
Endereço:		

Item 29: Poste de tubo de aço galvanizado de 7m x 03"

Preço Estimado: R\$ 1.177,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.177,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.177,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Poste de tubo de aço galvanizado de 7m x 03"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 732,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 19/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material elétrico, ferramentas e EPLs, conforme termo de referência em anexo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Poste metálico - Poste Metálico Material: Ferro , Acabamento Superficial: Pintado , Altura: 7 M, Diâmetro Base: 102 MM, Diâmetro Topo: 50 MM, Características Adicionais: Escalonado , Tratamento Superficial: Galvanizado , Material Cúpula: Ferro

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:981661

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 410376 - POSTE METÁLICO

Adjudicação: 16/06/2023 09:26

Homologação: 21/06/2023 13:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
07.399.514/0001-00 *VENCEDOR*	J S SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 489,00		
Marca: REI	Fabricante: REI			
Modelo: REI				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Currais Novos	R ABILIO CHACON, 183	(84) 9981-1044	everaldocontador@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.315.234/0001-89	PREMOL IND E COM DE PREMOLDADOS LTDA				R\$ 800,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: -					
Estado: RN	Cidade: Caicó	Endereço: ROD BR 427 KM 101, 427	Telefone: (84) 9902-6229	Email: premolcaico@gmail.com	
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 907,50
Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: RPR7MT					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA R 5, 105	Telefone: (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	Email: adm.goiasled@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.110,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 11/01/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material elétrico, conforme o termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Poste metálico - Poste Metálico Material: Aço , Altura: 9 M, Características Adicionais: Braço Com 2,50 Metros , Tratamento Superficial: Galvanizado	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:10822022 / UASG:982095
	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2023 11:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA				R\$ 1.110,20
VENCEDOR					
Marca: GE SERRALHEIRO Fabricante: GE SERRALHEIRO Modelo: GE SERRALHEIRO					
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: RUA RAIMUNDO JER, 98	Telefone: (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000	Email: contagesousa@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1.690,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	Data: 18/10/2022 10:00
Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL ELETRICO, destinado a Secretaria de Infra-Estrutura deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Poste final - Tipo: Poste Solar Fotovoltaico, Material Do Mastro: Aço Galvanizado, Altura Do Mastro: 6 M, Tipo De Lâmpada: Led, Tipo De Painel: Solar Fotovoltaico De 110 W, Tipo Bateria Estacionária: Solar: 165ah(Chumbo Ácido)1380w,	SRP: SIM
CatMat: 472528 - POSTE FINAL	Identificação: NºPregão:332022 / UASG:982841
	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/10/2022 17:46
	Homologação: 27/02/2023 11:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.691.278/0001-95	J CRISTOVAO DE SOUZA AQUINO LTDA				R\$ 1.690,00
VENCEDOR					
Marca: LIDER					
Fabricante: LIDER					
Modelo: 2022					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Piranhas	AV DELMIRO GOUVEIA, 36	(82) 9916-7560	dayvison.dr@gmail.com	

Item 30: Poste de tubo de aço galvanizado de 5m x 03"

Preço Estimado: R\$ 467,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 467,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 467,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Poste de tubo de aço galvanizado de 5m x 03"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 271,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELANDIA - PR	Data: 25/07/2023 08:30
Objeto: Registro de preços visando aquisição de materiais de sinalização viária, para fins de atendimento da Secretaria Municipal de Obras e Viação, pelo prazo de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Poste metálico - Poste Metálico Material: Aço , Material Corpo: Aço , Material Cúpula: Alumínio , Tratamento Superficial: Galvanizado , Acabamento Superficial: Pintado , Acabamento Superficial Corpo: Pintado , Acabamento Superficial Cúpula: Pintado , Altura: 4	Identificação: NºPregão:442023 / UASG:987509
	Lote/Item: /1
CatMat: 217107 - POSTE METÁLICO, MATERIAL:AÇO, MATERIAL CORPO:AÇO, MATERIAL CÚPULA:ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CORPO:PINTADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CÚPULA:PINTADO, ALTURA:4 M	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
34.678.112/0001-18	ALEX ANDERSON GOULART				R\$ 271,25
VENCEDOR					
Marca: Própria					
Fabricante: Própria					
Modelo: Própria					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	R MARECHAL BORMANN, 1479	ALEX	(49) 3622-6028/ (49) 9923-1299	graficagouarte@yahoo.com.br

41.976.238/0001-34	SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI				R\$ 271,25
Marca: CN SINAL					
Fabricante: CN SINAL					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Nova Serrana	AV JOAO PAULO II, 1300	(37) 9931-5388	serranaviaria@gmail.com	
47.257.569/0001-09	NEW START SINALIZACAO LTDA				R\$ 271,25
Marca: NEWSIGN					
Fabricante: NEWSIGN					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 530,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Descrição: Poste metálico - Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanizado, Altura: 6 M, Diâmetro Nominal: 3,0 POL,
CatMat: 479100 - POSTE METÁLICO

Data: 04/05/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:980543
Lote/Item: 1/257
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/06/2023 15:02
Homologação: 27/06/2023 08:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 530,00		
VENCEDOR				
Marca: ARCELOTMITAL Fabricante: ARCELOTMITAL Modelo: ARCELOTMITAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São Domingos do Capim	ROD PA 127, 129	(91) 9256-3699/ (91) 9603-6266	peixotocomercio1326@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados à manutenção elétrica.
Descrição: Poste metálico - Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintado, Acabamento Superficial Corpo: Pintado, Acabamento Superficial Cúpula: Pintado, Material Corpo: Aço, Altura: 3 M, Tratamento Superficial: Galvanizado, Material Cúpula: Alumínio,
CatMat: 217100 - POSTE METÁLICO

Data: 12/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:70012
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/04/2023 12:48
Homologação: 28/04/2023 09:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 600,00			
VENCEDOR					
Marca: PONTO DO AÇO Fabricante: PONTO DO AÇO Modelo: PONTO DO AÇO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	São Cristóvão	R DEPUTADO ULICES ANDRADE, 197	PABLO	(79) 9939-4699	ramamat@gmail.com

Item 31: Caixa de medição polifásica Padrão Energisa

Preço Estimado: R\$ 225,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 225,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Caixa de medição polifásica Padrão Energisa	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 178,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 21/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos no intuito de atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e desenvolvimento urbano do município de sapeaçu-ba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa medição - Caixa Medição Aplicação: Manutenção , Tipo Medidor: Polifásico , Características Adicionais: Para Demanda De 27 A 75 Kva , Padrão: Ampla	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:983891
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
CatMat: 397057 - CAIXA MEDIÇÃO	Adjudicação: 13/07/2023 08:37
	Homologação: 13/07/2023 09:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99 *VENCEDOR*	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 178,24
Marca: INPLAST Fabricante: INPLAST Modelo: INPLAST		
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 283,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 21/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos no intuito de atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e desenvolvimento urbano do município de sapeaçu-ba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa medição - Caixa Medição Material: Chapa Galvanizada , Modelo: P2 , Tensão Isolamento: 750/1000 V, Tipo Medidor: Polifásico , Características Adicionais: Ramal Entrada P/Condutores Cobre Isolado 10mm² , Padrão: Ceb , Corrente Máxima: 50	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:983891
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
CatMat: 426989 - CAIXA MEDIÇÃO	Adjudicação: 13/07/2023 08:37
	Homologação: 13/07/2023 09:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99 *VENCEDOR*	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 283,65
Marca: INPLAST Fabricante: INPLAST Modelo: INPLAST		
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 213,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: MATERIAL ELÉTRICO - JUAZEIRO DO NORTE
Descrição: MD3900052-CAIXA DE MEDICAO POLIFASICA - CAIXA DE MEDICAO POLIFASICA EM POLICARBONATO, COM CURVA BOX Categoria: DIDATICO ELETRICO

Data: 24/04/2023 14:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 3105-Compra direta
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.088.657/0002-18 *VENCEDOR*	S V COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA Marca: PLASTIMAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX PADRAO ENEL POLIFASICO/TRIFASICO POLICARBONATO Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R LICURGO MONTENEGRO, 585 Telefone: (85) 3214-7901/ (85) 3022-2311 Email: igohrodrigues@sveletrica.com	R\$ 136,11
27.094.063/0001-00	ESPACO MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: TAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POLI PADRÃO ENEL Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AV LUIZ VIEIRA (PERIMETRAL), 608 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (85) 3496-3500 Email: carlos@espacomateriaiseletricos.com.br	R\$ 170,00
24.059.667/0001-28	GG AVIAMENTOS EIRELI Marca: stah Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA DE MEDICAO POLIFASICA EM POLICARBONATO, CO Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R ALBERTO MAGNO, 119 Telefone: (85) 3226-4803 Email: contato@saojoseaviamentos.com.br	R\$ 335,00

Item 32: Haste cobre F1,6cm c/ 2,40m

Preço Estimado: R\$ 61,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Haste cobre F1,6cm c/ 2,40m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 42,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição, por demanda, de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Revestimento: Cobre , Material: Cobre , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 5/8 POL, Tipo: Cilíndrica , Características Adicionais: Camada Cobreada Mínima 0,25 Mm
CatMat: 291895 - HASTE ATERRAMENTO

Data: 26/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:154618
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/06/2023 10:05
Homologação: 10/07/2023 11:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI					R\$ 42,68
VENCEDOR						
Marca: INTELLI						
Fabricante: INTELLI						
Modelo: INTELLI						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comerciaisponchiado@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 87,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE	Data: 05/06/2023 09:00
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de construção para construir banheiros para a comunidade Fulniô e dos Postos de Saúde, nas comunidades de Brejinho - etnia Pankará, em Carnaubeira da Penha; Santa Helena (Mãe Maria) - etnia Xucuru de Cimbres, em Pesqueira; Oiticica e Estreito etnia Atikum, em Carnaubeira da Penha; Mulungu- Atikum Salgueiro, em Salgueiro; Varzinha etnia Xucuru do Ororubá, em Pesqueira; Caxoi etnia Tuxi, em Belém de São Francisco; Serrote dos Campos, etn Pankará, em Carnaubeira..	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:257047
	Lote/Item: 9/94
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/06/2023 16:13
Descrição: Haste aterramento - Revestimento: Cobre, Material: Cobre, Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Cilíndrica, Características Adicionais: Com Conector De Cobre,	Homologação: 27/06/2023 09:28
CatMat: 439747 - HASTE ATERRAMENTO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 87,81
VENCEDOR						
Marca: EV						
Fabricante: EV						
Modelo: EV						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R NOVO HORIZONTE, 659	GERLANE	(81) 3549-5379	gwcomercioeserv@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 52,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 20/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos em proveito da Base Administrativa do Curado e das Unidades Participantes GCALC/7..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Material: Cobre , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 5/8 POL, Tipo: Cooperweld	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160225
CatMat: 366386 - HASTE ATERRAMENTO	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2023 10:16
	Homologação: 16/05/2023 15:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 579
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.308.439/0001-68 *VENCEDOR*	SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES LTDA	R\$ 52,75
Marca: Olivo Fabricante: Olivo Modelo: Padrão		
Estado: PE	Cidade: Olinda	Endereço: AVENIDA DR JOAQUIM NABUCO, 1268A
	Nome de Contato: MARCOS PAULO	Telefone: (81) 3203-4101
	Email: sbconstrucoeseservicos@gmail.com	

Item 33: Conector GTDU F1,6cm

Preço Estimado: R\$ 8,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Conector GTDU F1,6cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	Data: 27/02/2023 16:06
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: GRAMPO GTDU P/ ATERRAMENTO - GRAMPO GTDU P/ ATERRAMENTO	Identificação: 224082 Lote/Item: 1/106 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 140 Unidade: UND UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.556.275/0001-07 *VENCEDOR*	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 9,70
Marca: MARE Fabricante: MARE Modelo: MARE		
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: RUA RAIMUNDO JER, 98
	Telefone: (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000	Email: contagesousa@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data: 06/02/2023 13:30
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM
Descrição: CONECTOR GTDU TIPO GRAMPO 5/8 - CONECTOR GTDU TIPO GRAMPO 5/8	Identificação: 16268_0212023 Lote/Item: 17/1 Ata: Link Ata Fonte: https://comprasbr.com.br/ Quantidade: 250 Unidade: und UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
46.671.055/0001-24	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 5,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV BRASÍLIA, 1212	Telefone: (43) 9984-7585/ (0000) 0000-0000	Email: forcedistribuidoraltda@gmail.com	
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA				R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642	Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336	Email: licitacao@mork.com.br
28.065.626/0001-03	ANA CAROLINA QUIROGA DOS SANTOS				R\$ 10,35
VENCEDOR					
Marca: INTELLI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO 5/8					
Estado: PR	Cidade: Rolândia	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 295	Telefone: (43) 3255-2575	Email: bigluz@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Denise/MT	Data: 16/09/2022 08:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENCAO DOS PREDIOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE DENISE/MT, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA DO MUNICIPIO, CONFORME DESCRICAO NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA	Modalidade: Pregao Presencial
Descrição: GRAMPO TERRA DUPLO COM PARAFUSO TIPO U - GTDU (UM CABO) NO LUGAR DO CO - GRAMPO TERRA DUPLO COM PARAFUSO TIPO U - GTDU (UM CABO) NO LUGAR DO CO	SRP: SIM
	Identificação: 32022
	Lote/Item: 1/126
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2022 08:00
	Fonte: portal.prefdenise-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.asp
	Quantidade: 74
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
12.995.729/0001-24	IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA. LTDA.				R\$ 7,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS LOT JD N HORIZONTE, .	Nome de Contato: Marcio Nobre de Macedo	Telefone: (65) 3684-7209	Email: marcio@3mmateriaiseletricos.com.br
44.869.839/0001-36	COMERCIAL MENDONCA LTDA				R\$ 7,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R TREZE DE JUNHO, 460B	Telefone: (65) 3661-1700	Email: licitacao@luzecia.net	
00.499.809/0001-00	E P COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 7,10
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Estado: MT	Cidade: Tangará da Serra	Endereço: R JULIO MARTINEZ BENEVIDES, 99	Telefone: (65) 3311-9100	Email: padrao@padraonline.com.br	



Item 34: Eletroduto de PVC Rígido 1"

Preço Estimado: R\$ 13,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,07

Quantidade	Descrição	Observação
35 Metros	Eletroduto de PVC Rígido 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	Data: 03/07/2023 09:00	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de eletricidade por empresa fornecedora especializada, através de Ata de Registro de Preços para atender a demanda da Divisão de Manutenção Predial e Gestão do Patrimônio, na manutenção dos edifícios e pátios externos da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Cor: Preta , Tipo: Rígido , Bitola: 1 PO	SRP: SIM	
CatMat: 242122 - ELETRODUTO	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:344002	
	Lote/Item: 1/19	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 10/07/2023 11:22	
	Homologação: 11/07/2023 08:59	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 150	
	Unidade: Tubo 3,00 M	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 13,93
VENCEDOR		
Marca: JGS		
Fabricante: JGS		
Modelo: JGS		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
		Telefone: (91) 3204-2614
		Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	Data: 03/07/2023 09:00	
Objeto: Registro de Preços -41/2023 - para eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Curva eletroduto - Curva Eletroduto Referência: Tigre 33.05.164.8 , Material: Pvc Rígido , Angulação: 90° , Cor: Preta , Tipo Fixação: Rosqueada , Diâmetro Nominal: 1 1/2 PO	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:150247	
	Lote/Item: /17	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 120	
	Unidade: Unidade	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	R\$ 6,17
Marca: krona		
Fabricante: krona		
Modelo: pvc		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALMEIDA BRANDAO, 191
		Telefone: (71) 8100-1060
		Email: raimundavasconcelosdejesus@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,17
Marca: DALPLAST Fabricante: DALPLAST Modelo: DALPLAST Endereço: .		

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 18,51			
VENCEDOR					
Marca: ELETROMAX Fabricante: ELETROMAX Modelo: ELETROMAX					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricacidadego@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de matérias elétricos para o município de Zé nDoca,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1 X 3M - ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1 X 3M	SRP: SIM
	Identificação: 58150
	Lote/Item: 56/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PEÇA
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 15,00		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AVENIDA GUAJAJARAS, 416	(98) 8833-2353	comercial.aveirosz@gmail.com

Item 35: Luva de emenda p/ eletroduto rígido 1"

Preço Estimado: R\$ 2,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Luva de emenda p/ eletroduto rígido 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 3,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Joaquim Nabuco
Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de eletricidade por empresa fornecedora especializada, através de Ata de Registro de Preços para atender a demanda da Divisão de Manutenção Predial e Gestão do Patrimônio, na manutenção dos edifícios e pátios externos da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1 PO

CatMat: 316903 - LUVA ELETRODUTO

Data: 03/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:344002

Lote/Item: 1/58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 11:22

Homologação: 11/07/2023 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 3,27
VENCEDOR		
Marca: AVS Fabricante: AVS Modelo: AVS		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
Telefone: (91) 3204-2614		Email: jlraujo@jlraujo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: Luva Eletroduto PVC 25mm - Luva Eletroduto PVC 25mm

Data: 01/06/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 64816

Lote/Item: 77/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: UNID

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.637.028/0001-46	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,97
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: R CEL MANOEL AIRES, 189
Telefone: (87) 3879-1206		Email: lumageconstrucao_exu@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE

Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Anexo I, Termo de Referência

Descrição: LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL - LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO

Data: 03/02/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56391

Lote/Item: 141/141

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.445.610/0001-40 *VENCEDOR*	MARTHA DE LIMA ARESTA	R\$ 1,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: R CORONEL DOMINGOS DIAS, 37		Telefone: (79) 3264-2018
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R GUMERCINDO BESSA, 435
	Nome de Contato: GABRIEL	Telefone: (79) 9155-3907
	Email: licitacaocentraldaeletricidade@gmail.com	

Item 36: Curva 135° p/ eletroduto rígido 1"

Preço Estimado: R\$ 13,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,08

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Curva 135° p/ eletroduto rígido 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Curva eletroduto - Curva Eletroduto Material: Pvc Anti-Chama , Aplicação: Instalação Elétrica , Angulação: 135° , Tipo Fixação: Rosqueada , Diâmetro Nominal: 1 PO	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
	Lote/Item: 4/421
	Ata: Link Ata
CatMat: 437798 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO:135°, MATERIAL:PVC ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL:1 POL, TIPO FIXAÇÃO:ROSQUEADA	Adjudicação: 16/06/2023 15:26
	Homologação: 16/06/2023 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 9,90
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
	Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	Email: eloycontabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção predial..

Descrição: Curva eletroduto - Curva Eletroduto Material: Pvc Anti-Chama , Aplicação: Instalação Elétrica , Angulação: 135° , Tipo Fixação: Rosqueada , Diâmetro Nominal: 1 1/4 PO

CatMat: 437797 - CURVA ELETRODUTO

Data: 12/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160194

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2022 09:30

Homologação: 28/12/2022 10:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
12.513.837/0001-13 *VENCEDOR*	RECONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 17,34			
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: NÃO SE APLICA					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R ERNESTO DE PAULA SANTOS, 960	Nome de Contato: ROMULO	Telefone: (81) 3341-7321	Email: reconstrucoesconstrucoes@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços das Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal e Secretaria de Saúde de Santa Terezinha PE..

Descrição: Curva eletroduto - Angulação: 135°, Material: Pvc Anti-Chama, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 1 1/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada,

CatMat: 437797 - CURVA ELETRODUTO

Data: 10/08/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:200132022 / UASG:982555

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 09:55

Homologação: 17/08/2022 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
29.269.790/0001-97 *VENCEDOR*	SAO LUIZ HOME CENTER EIRELI	R\$ 12,00	
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: UNIDADE			
Estado: PE	Cidade: Santa Terezinha	Endereço: RUA JOSE LUIZ DA SILVA, 169	Telefone: (87) 3859-1560

Item 37: Bucha e contra bucha 1"

Preço Estimado: R\$ 0,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,54

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

Bucha e contra bucha 1"



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI	Data: 07/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bucha parafuso - Bucha Parafuso Material: Náilon , Tamanho: S-8	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:926092
CatMat: 249218 - BUCHA PARAFUSO	Lote/Item: 7/226
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2023 12:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.657.167/0001-03 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	R\$ 0,88
Marca: max Fabricante: max Modelo: NACIONAL		
Endereço: ,		
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 0,88
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo: BESTFER		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI	Data: 07/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bucha parafuso - Bucha Parafuso Material: Náilon , Tamanho: S-6	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:926092
CatMat: 249217 - BUCHA PARAFUSO	Lote/Item: 7/225
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2023 12:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.657.167/0001-03 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	R\$ 0,43
Marca: max Fabricante: max Modelo: NACIONAL		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 0,43
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo: BESTFER Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	Data: 05/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços - 43/2023 - para eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL para o serviço de manutenção visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery e LABORATÓRIO DE IMUNOLOGIA E BIOLOGIA MOLECULAR – LABIMUNO (ICS-UFBA) , unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:150247 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.400 Unidade: Unidade UF: BA
Descrição: Bucha parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 3 CM, Espessura: 6 MM,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial						
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 0,30						
Marca: IVPLAST Fabricante: IVPLAST Modelo: S6 <table border="0"> <tr> <td>Estado: PB</td> <td>Cidade: Campina Grande</td> <td>Endereço: R VIGOLVINO WANDERLEY, 112</td> <td>Nome de Contato: Helson</td> <td>Telefone: (83) 99372-2003</td> <td>Email: kthaga@yahoo.com.br</td> </tr> </table>			Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R VIGOLVINO WANDERLEY, 112	Nome de Contato: Helson	Telefone: (83) 99372-2003	Email: kthaga@yahoo.com.br
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R VIGOLVINO WANDERLEY, 112	Nome de Contato: Helson	Telefone: (83) 99372-2003	Email: kthaga@yahoo.com.br			
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 0,30						
Marca: IVPLAST Fabricante: IVPLAST Modelo: IVPLAST <table border="0"> <tr> <td>Estado: MG</td> <td>Cidade: Itajubá</td> <td>Endereço: R DA FLORESTA, 219</td> <td>Telefone: (35) 9927-9228</td> <td>Email: jfduartevl@hotmail.com</td> </tr> </table>			Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DA FLORESTA, 219	Telefone: (35) 9927-9228	Email: jfduartevl@hotmail.com	
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DA FLORESTA, 219	Telefone: (35) 9927-9228	Email: jfduartevl@hotmail.com				
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 0,31						
VENCEDOR Marca: USAF Fabricante: USAF Modelo: USAF <table border="0"> <tr> <td>Estado: RS</td> <td>Cidade: Frederico Westphalen</td> <td>Endereço: R PIRATINI, 537</td> <td>Nome de Contato: GABRIELA</td> <td>Telefone: (55) 3744-1961</td> <td>Email: comerciaisponchiado@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comerciaisponchiado@gmail.com
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comerciaisponchiado@gmail.com			

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Objeto: Eventual aquisição de materiais de manutenção em climatização e tecnologia da informação, para atender as necessidades de manutenção da Universidade Federal da Bahia..

Descrição: Bucha parafuso - Bucha Parafuso Material: Plástico , Tamanho: Fu10

Data: 27/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:153038

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.102.373/0001-86 *VENCEDOR*	ALTO VALE ELETRO EIRELI	R\$ 0,51
Marca: SANDALO Fabricante: SANDALO Modelo: FU 10MM		
Estado: SC Cidade: Rio do Sul Endereço: R XV DE NOVEMBRO, 230	Telefone: (47) 3546-1300 Email: debora@contabilidadedovale.com.br	
45.893.884/0001-99	45.893.884 RODRIGO CORREIA BITTENCOURT	R\$ 0,60
Marca: Conforme Descrição Fabricante: Conforme Descrição Modelo: Conforme Descrição		
Endereço:		

Item 38: Fita de aço inox rolo com 30 metros

Preço Estimado: R\$ 50,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	Fita de aço inox rolo com 30 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 14/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fita - Fita Material: Aço Inox Aisi 304 , Espessura: 0,5 MM, Largura: 19,05 M

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:983531

Lote/Item: 4/471

CatMat: 604685 - FITA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2023 15:27

Homologação: 16/06/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 30,00 M

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.956.040/0001-09 *VENCEDOR*	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 19,01
Marca: AIEDEM Fabricante: AIEDEM Modelo: FITA Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 16/11/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICO, ALVENARIA E PINTURA - DEACON - UFS 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita - Fita Material: Aço Carbono Galvanizado , Finalidade: Fixação , Aplicação: Serviço Manutenção Elétrica , Comprimento: 30 M, Tipo: Perfurada , Largura: 19 M	SRP: SIM
CatMat: 369235 - FITA	Identificação: NºPregão:542022 / UASG:154050
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Rolo 30,00 M
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 49,50
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo: Kala Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737 Nome de Contato: Elizane Telefone: (55) 3744-1575 Email: jaime@vitaza.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 04/11/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAL - MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E MÓVEIS para atender as necessidades da Universidade Federal de Sergipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita - Fita Material: Aço Inoxidável , Largura: 19 MM, Características Adicionais: Gravada	SRP: SIM
CatMat: 398968 - FITA	Identificação: NºPregão:442022 / UASG:154050
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Rolo 30,00 M
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 82,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: FITA DE ACO PERFURADA 19MM VONDER Estado: SE Cidade: Nossa Senhora do Socorro Endereço: RUA C, 231 Telefone: (79) 9951-3475		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.678.429/0001-17 *VENCEDOR*	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 82,86
Marca: ancora Fabricante: ancora Modelo: fita		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ANTONIO RAMOS ROSA, 184
	Telefone: (11) 3481-4893/ (11) 3451-9758	Email: imediato.eletrica@uol.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 82,86
Marca: ELITEK Fabricante: ELITEK Modelo: ELITEK		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183
	Nome de Contato: DIOGO	Telefone: (31) 2515-5066
		Email: volteletrica1@gmail.com

Item 39: QUADRO DISTRIBUICAO 8 DISJUNTORES DIN BR

Preço Estimado: R\$ 63,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,11

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	QUADRO DISTRIBUICAO 8 DISJUNTORES DIN BR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 47,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 12/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de eletrodutos e quadros de PVC para a Chefia de Manutenção Predial.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Quadro Distribuição - Quadro Distribuição Material: Pvc , Barramento: Barramento Em Cobre , Quantidade De Disjuntores: 8 , Cor: Branca , Características Adicionais: Para Disjuntores Din, De Embutir

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102622023 / UASG:925998

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16 *VENCEDOR*	FOX STORE LTDA	R\$ 47,34
Marca: GOMES Fabricante: GOMES Modelo: GOMES		
Estado: ES	Cidade: Conceição do Castelo	Endereço: R DAS ACUCENAS, 26
	Nome de Contato: Vanessa	Telefone: (28) 99986-7515
		Email: licitar.fox@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 83,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

Objeto: Formação de Registro de Preços para a eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para a Embrapa Semiárido..

Descrição: Quadro distribuição - Barramento: Sem Barramento, Cor: Branca, Características Adicionais: Para Disjuntores Din, De Sobrepor, Material: Pvc, Quantidade De Disjuntores: 8,

CatMat: 446479 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO

Data: 26/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:135012

Lote/Item: 6/41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2023 13:53

Homologação: 07/07/2023 14:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 83,00			
VENCEDOR					
Marca: FORCELINE					
Fabricante: FORCELINE					
Modelo: FORCELINE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Castelo	R JOAO GUEDES, 65	Jilmara	(28) 9906-7364	mixcomerciogeral@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..

Descrição: Quadro distribuição - Quadro Distribuição Material: Pvc , Barramento: Sem Barramento , Quantidade De Disjuntores: 8 , Cor: Branca , Características Adicionais: Para Disjuntores Din, De Sobrepor

CatMat: 446479 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO

Data: 14/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531

Lote/Item: 4/516

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2023 15:28

Homologação: 16/06/2023 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 59,00		
Marca: AMANCO				
Fabricante: AMANCO				
Modelo: AMANCO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	PC DA MATRIZ, 5	(75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	eloycontabilidade@hotmail.com

Item 40: Cabo Flexível 2,5mm² peças com 100 metros

Preço Estimado: R\$ 139,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 139,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,48

Quantidade	Descrição	Observação
60 Peças	Cabo Flexível 2,5mm ² peças com 100 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 141,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

Objeto: Formação de Registro de Preços para a eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para a Embrapa Semiárido..

Descrição: Cabo elétrico flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Normas Técnicas: Nbr13248, Cor Da Cobertura: Vermelha, Seção Nominal: 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado, Classe Encordoamento: 4,

CatMat: 483320 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Data: 26/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:135012

Lote/Item: 2/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2023 13:49

Homologação: 07/07/2023 14:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Peça 100,00 M

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.690.097/0001-26 *VENCEDOR*	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 141,32
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: 750V		
Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AV VILLE, 3353 Nome de Contato: Jeniffer Telefone: (62) 8415-6721 Email: licitacaobaluzind@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 163,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Sergipe

Objeto: O objeto da presente competição é o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS a fim de suprir as necessidades do Hospital Universitário de Sergipe/EBSERH, conforme termos e condições constantes no presente Termo de Referência..

Descrição: Cabo elétrico flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Normas Técnicas: Nbr13248, Cor Da Cobertura: Vermelha, Seção Nominal: 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado, Classe Encordoamento: 4,

CatMat: 483320 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Data: 01/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:155017

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 11:18

Homologação: 03/07/2023 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Peça 100,00 M

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.674.158/0001-00 *VENCEDOR*	CREARE COMERCIO LTDA	R\$ 163,11
Marca: SIG Fabricante: SIG CONDUTORES Modelo: SIGTOX BWF		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 114,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção da unidade.

Descrição: Cabo elétrico flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Normas Técnicas: Nbr13248, Cor Da Cobertura: Cinza, Seção Nominal: 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado, Classe Encordoamento: 4,

CatMat: 483317 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Data: 31/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:135013

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2023 13:36

Homologação: 02/06/2023 13:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 114,00			
VENCEDOR					
Marca: NORTTECABOS					
Fabricante: NORTTECABOS					
Modelo: NORTTECABOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DAS ALAGOAS, 358	JUVENIL	(84) 2226-6799	jrn.natal@hotmail.com

Item 41: Cabo Flexível 4,5mm² - peça com 100 metros

Preço Estimado: R\$ 239,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 239,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Peças	Cabo Flexível 4,5mm ² - peça com 100 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI

Data: 07/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:926092

Lote/Item: 2/24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 12:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.657.167/0001-03	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	R\$ 230,00
VENCEDOR		
Marca: megatron		
Fabricante: megatron		
Modelo: NACIONAL		
Endereço:		
.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 247,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Joaquim Nabuco
Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de eletricidade por empresa fornecedora especializada, através de Ata de Registro de Preços para atender a demanda da Divisão de Manutenção Predial e Gestão do Patrimônio, na manutenção dos edifícios e pátios externos da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Cabo Elétrico Flexível** - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 4 MM2, Classe Encordoamento: 4 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Vermelha , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado

CatMat: 483325 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Data: 03/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:344002

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 11:22

Homologação: 11/07/2023 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 247,05
--------------------	--------------------------------	------------

VENCEDOR

Marca: MEGATRON

Fabricante: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraujo@jlraujo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 240,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

Objeto: Formação de Registro de Preços para a eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para a Embrapa Semiárido..

Descrição: **Cabo Elétrico Flexível** - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Unipolar , Características Adicionais: Extra Flexível , Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- , Material Do Condutor: Cobre , Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam , Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Bitola: 4,0 MM

CatMat: 408495 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Data: 26/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:135012

Lote/Item: 2/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2023 13:49

Homologação: 07/07/2023 14:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Peça 100,00 M

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 240,94
--------------------	---	------------

VENCEDOR

Marca: ENERGY

Fabricante: ENERGY

Modelo: 750V

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV VILLE, 3353	Jeniffer	(62) 8415-6721	licitacaobaluzind@gmail.com

Item 42: Eletroduto corrugado de 25mm peça de 50 metros

Preço Estimado: R\$ 82,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	Eletroduto corrugado de 25mm peça de 50 metros	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 114,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI **Data:** 07/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I).. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:926092

Lote/Item: 3/112 **Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.657.167/0001-03 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	R\$ 114,00
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: NACIONAL		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE **Data:** 21/03/2023 08:00

Objeto: Registro De Preço Para Aquisição Futura E Eventual De Insumos E Materiais Elétricos, Para Atender As Demandas Da Rede Municipal De Ensino Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:981981

Lote/Item: /60 **Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 52,00		
Marca: ELEMENTAR Fabricante: ELEMENTAR Modelo: 3/4				
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA R 5, 105	Telefone: (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	Email: adm.goiasled@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 79,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
19ºbatalhão de Caçadores

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, visando atender as necessidades do 19º Batalhão de Caçadores e as Organizações Militares participantes do Grupo de Controle e Acompanhamento de Licitação (GCAL) da 6ª Região Militar..

Descrição: Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Flexível Corrugado , Bitola: 25 M
CatMat: 321045 - ELETRODUTO

Data: 20/03/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160033
Lote/Item: /341
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Rolo 50,00 M
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
43.098.231/0001-92 *VENCEDOR*	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 79,99		
Marca: CIMFLEX Fabricante: CIMFLEX Modelo: CIMFLEX				
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV EUROPA, 976	Telefone: (43) 8433-2350	Email: fortzdistribuidora@hotmail.com

Item 43: Eletroduto corrugado de 32mm

Preço Estimado: R\$ 88,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 88,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	Eletroduto corrugado de 32mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
Objeto: Registro De Preço Para Aquisição Futura E Eventual De Insumos E Materiais Elétricos, Para Atender As Demandas Da Rede Municipal De Ensino Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.
Descrição: Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Aplicação: Instalação Elétrica , Cor: Amarela , Tipo: Flexível Corrugado , Diâmetro Nominal: 32 M
CatMat: 446082 - ELETRODUTO

Data: 21/03/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:262023 / UASG:981981
Lote/Item: /61
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Rolo 50,00 M
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
07.190.090/0001-70 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA	R\$ 70,00		
Marca: GRAMPLAST Fabricante: GRAMPLAST Modelo: GRAMPLAST				
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R MAURICIO ARAUJO DA GAMA FILHO, 260	Telefone: (83) 3238-5407	Email: rodsonjp@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 101,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
19ºbatalhão de Caçadores

Data: 20/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160033

Lote/Item: /242

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, visando atender as necessidades do 19º Batalhão de Caçadores e as Organizações Militares participantes do Grupo de Controle e Acompanhamento de Licitação (GCAL) da 6ª Região Militar..

Quantidade: 336

Unidade: Rolo 50,00 M

Descrição: **Eletroduto** - Eletroduto Material: Pvc , Aplicação: Instalação Elétrica , Cor: Laranja , Tipo: Flexível Corrugado , Diâmetro Nominal: 32 M

CatMat: 446083 - ELETRODUTO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.878.711/0001-64	USINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: DUAL Fabricante: DUAL Modelo: ROLO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DA PACIENCIA, 597
	Nome de Contato: Caroline	Telefone: (21) 97266-3266
		Email: carolanelhe@gmail.com
04.643.851/0001-03	SUPPORT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 100,00
Marca: ADTEX Fabricante: ADTEX Modelo: flexível corrugado de 20 mm		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DEPUTADO CLAUDIO PINHEIRO DE LIMA, 461
		Telefone: (31) 2537-9300/ (31) 2537-9319
		Email: supportcom@supportcomercio.com.br
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 134,00
VENCEDOR		
Marca: DINO Fabricante: DINO Modelo: ELETRODUTO		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148
		Nome de Contato: Paulo
		Telefone: (35) 9190-8336
		Email: paulo-eletro@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba
Campus João Pessoa

Data: 16/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:158469

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção predial, inclusive ferramentas, para fins de atendimento às necessidades institucionais e laborais dos campi Litoral do IFPB..

Quantidade: 2

Unidade: Rolo 50,00 M

Descrição: **Eletroduto** - Eletroduto Material: Pvc , Aplicação: Instalação Elétrica , Cor: Amarela , Tipo: Flexível Corrugado , Diâmetro Nominal: 32 M

CatMat: 446082 - ELETRODUTO

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 94,57
VENCEDOR		
Marca: boos Fabricante: boos Modelo: boos		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA		R\$ 94,57		
Marca: DHONFLEX Fabricante: DHONFLEX Modelo: 3/4"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R DAS UMBURANAS, 481	(83) 3339-9137 / (83) 9942-0777	adm.comercialbarbosa@gmail.com	

28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.		R\$ 94,57		
Marca: DINOPLAST Fabricante: DINOPLAST Modelo: ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 3/4" COM 50 m					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349	FABIO/NEURI	(11) 3567-5022	multilite@multilite.com.br

Item 44: Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo luva

Preço Estimado: R\$ 0,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo luva	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos para os cursos da área de Informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Acessório canaleta - Acessório Canaleta Tipo: Luva , Tamanho: 20 X 10 M

CatMat: 344875 - ACESSÓRIO CANALETA

Data: 17/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:832022 / UASG:158134

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 09:59

Homologação: 15/03/2023 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.370

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
45.291.154/0001-18	A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 0,42		
VENCEDOR					
Marca: HITANO Fabricante: HITANO Modelo: Cap cer 100nf 50V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA ARNALDO MAGNICCARO, 921	(11) 2533-7782	augusto.cm1@icloud.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Laboratório Farmacêutico da Marinha
Objeto: Aquisição de material para reparos em geral.
Descrição: Acessório canaleta - Acessório Canaleta Tipo: Luva , Tamanho: 20 X 10 M
CatMat: 344875 - ACESSÓRIO CANALETA

Data: 12/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:765741
Lote/Item: /100
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/02/2023 14:22
Homologação: 14/02/2023 17:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1,10		
VENCEDOR				
Marca: Ilumi Fabricante: Ilumi Industria e Comercio Ltda Modelo: Luva Emenda Sistema X 20x10				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356	(21) 7991-0446	distribuidoralimpdesc@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE GRAVATAÍ
Objeto: Materiais Elétricos
Descrição: Luva para canaleta sistema X 20mm. - Luva para canaleta sistema X 20mm.

Data: 30/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 49100-13-2023-PRE
Lote/Item: 25/1
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 400
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS	R\$ 1,30			
VENCEDOR					
LTDA					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br

Item 45: Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo curva

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo curva	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisição de material elétrico para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.
Descrição: **Conexão Canaleta** - Conexão Canaleta Material: Pvc Rígido Antichama , Aplicação: Canaleta Pvc , Angulação: 90° , Cor: Branca , Tipo: Curva Plana , Tamanho: 20 X 10 M
CatMat: 428594 - CONEXÃO CANALETA

Data: 17/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:23952022 / UASG:943001
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/03/2023 09:17
Homologação: 10/03/2023 10:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00 *VENCEDOR*	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 4,60
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV JOAO DE ARAUJO LIMA, 1237
		Telefone: (85) 8762-1563
		Email: mjferragens01@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA
Objeto: Registro de Preço para futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétrico, hidráulico, sanitário, bem como ferramentas e outros materiais destinados a atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras- MA, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..
Descrição: **Conexão eletroduto** - Conexão Eletroduto Material: Aço Galvanizado , Acabamento Superficial: Galvanizado A Fogo , Tipo: Curva 90° , Aplicação: Canaleta/Perfilado , Dimensões: 38 X 38 M
CatMat: 483207 - CONEXÃO ELETRODUTO

Data: 14/09/2022 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980925
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/12/2022 16:45
Homologação: 23/03/2023 16:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,67
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: R OITO, 28
		Telefone: (98) 8458-0271
		Email: kiriaposo@hotmail.com

31.746.513/0001-70
VENCEDOR

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: DIVERSOS

Endereço:
,

R\$ 2,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.884.135/0001-71	M F G COSTA & CIA LTDA	R\$ 3,00
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: conexao hidraulica		
Estado: MA	Cidade: São Raimundo das Mangabeiras	Endereço: R MAJOR FELIPE DE ABREU, 165
		Telefone: (99) 3532-1644/ (99) 3532-1121

Item 46: Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo T

Preço Estimado: R\$ 9,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo T	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Acessório canaleta - Acessório Canaleta Material: Pvc , Cor: Branca , Tipo: Canto Externo Para Forro	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
CatMat: 601072 - ACESSÓRIO CANALETA	Lote/Item: 7/708
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:36
	Homologação: 19/06/2023 14:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: ILUME Fabricante: ILUME Modelo: ILUME		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
		Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070
		Email: eloycontabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ	Data: 11/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais elétricos, para atender as necessidade da secretaria municipal de saúde de Pajeú do Piauí, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Acessório canaleta - Acessório Canaleta Material: Pvc , Tipo: Canto Externo Para Forro , Cor: Branca	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:980362
CatMat: 601072 - ACESSÓRIO CANALETA	Lote/Item: 4/40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2023 07:42
	Homologação: 10/05/2023 07:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.369.194/0001-83 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 9,68
Marca: enerbras Fabricante: enerbras Modelo: enerbras		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R SENADOR POMPEU, 1297
	Telefone: (85) 3023-9144	Email: licitacaguiar@gmail.com

Item 47: Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo L

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe	Data: 14/06/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo (escritório, impressos, alimentícios, limpeza, EPI, elétrico, informática e diversos)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Acabamento: Natural, Altura: 10 MM, Comprimento: 2,20 M, Cor: Bege, Tipo: Com Tampa, Largura: 20 MM,	SRP: SIM
CatMat: 231006 - CANALETA	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:389342
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2023 15:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.404.918/0001-71 *VENCEDOR*	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,50
Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo: CANALETA APARENTE CONDUTECK 20X10 C/ADESIVO BR CA2		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R GUMERCINDO BESSA, 435
	Nome de Contato: GABRIEL	Telefone: (79) 9155-3907
		Email: licitacaocentraldaeletricidade@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	Data: 21/10/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Canaleta - Material: Pvc Rígido, Acabamento: Natural, Altura: 10 MM, Comprimento: 2,20 M, Cor: Branca, Tipo: Com Tampa, Largura: 20 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Fita Adesiva De Dupla Face Em Toda A,	SRP: SIM
CatMat: 250690 - CANALETA	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:980286
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 14:35
	Homologação: 26/10/2022 14:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
13.445.031/0001-06 *VENCEDOR*	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI	R\$ 7,00	
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: CANALETA			
Estado: PI	Cidade: Florianópolis	Endereço: R SAO JOAO, 704	Telefone: (89) 9922-9747

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Hospital Dr. José Pedro Bezerra	Data: 11/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material e construção e peças de reposição.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Canaleta - Canaleta Material: Pvc Rígido , Acabamento: Natural , Altura: 10 MM, Comprimento: 2,20 M, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Fita Adesiva De Dupla Face Em Toda A	SRP: NÃO
CatMat: 250690 - CANALETA	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:925778
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 09:58
	Homologação: 26/10/2022 09:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.347.594/0001-20 *VENCEDOR*	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,60			
Marca: PLUZZIE Fabricante: PLUZZIE Modelo: PLUZZIE					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DAS ALAGOAS, 358	Nome de Contato: JUVENIL	Telefone: (84) 2226-6799	Email: jrn.natal@hotmail.com

Item 48: Joelho Contator 220v riolar eletrônica de 15 a 1na

Preço Estimado: R\$ 159,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 159,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Joelho Contator 220v riolar eletrônica de 15 a 1na	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 82,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Data: 27/06/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de manutenção em climatização e tecnologia da informação, para atender as necessidades de manutenção da Universidade Federal da Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Contator - Contator Corrente Trabalho: 32 A, Tipo: 1na + 1nf / Tripolar , Tensão Nominal Bobina: 220	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:153038
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA				R\$ 82,00	
VENCEDOR						
Marca: DAKE Fabricante: DAKE Modelo: DAKE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R DAS ACACIAS, 59	Eliana	(11) 5052-6840	licitacao@eletroquipsp.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ - ALECE	Data: 22/05/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção Civil, com foco em Materiais Elétricos, EPI's (equipamentos de proteção individual) e Outros diversos, de modo a suprir as necessidades de manutenção predial dos Prédios da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará- ALECE, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Contator - Contator Tensão Trabalho: 220 V, Aplicação: Temporizador Bomba D'Água , Frequência: 60 HZ, Corrente Trabalho: 50 A, Tipo: Tripolar , Características Adicionais: Variação De Tensão Da Bobina: +10% A -15%; Corren , Tensão Nominal Bobina: 220 VC	Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:926841
	Lote/Item: 3/29
	Ata: Link Ata
CatMat: 281845 - CONTATOR	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA				R\$ 250,00	
VENCEDOR						
Marca: soprano Fabricante: soprano Modelo: 05164305032						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MERGENTHALER, 345	RENATO	(11) 4117-6967	rlanzetti@rrwlicita.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data: 29/03/2023 08:30
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de bombas, bombadores, motores submerso e demais materiais de irrigação para bomba submersa, destinados à manutenção do sistema de abastecimento de água, deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Contator - Tensão Trabalho: 220 V, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado Self Container, Frequência: 60 HZ, Tipo: Monofásica, Características Adicionais: Compressor Sistema Ar Condicionado,	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:983539
	Lote/Item: 2/25
	Ata: Link Ata
CatMat: 322661 - CONTATOR	Adjudicação: 03/04/2023 09:43
	Homologação: 03/04/2023 11:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
38.393.808/0001-59	AN CONSTRUCAO E IRRIGACAO EIRELI				R\$ 145,00	
VENCEDOR						
Marca: LUKMA Fabricante: LUKMA Modelo: LUKMA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Lagoa Real	AVENIDA GENERAL COSTA E SILVA, 11		(77) 9148-3348	adaons@hotmail.com	



Item 49: Refletores LED 200w slim 6500k bivolt

Preço Estimado: R\$ 256,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 256,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Refletores LED 200w slim 6500k bivolt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 232,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 12/07/2023 09:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá – BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio , Formato: Retangular , Tipo: Rgb Colorido , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 200 W, Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip-66 , Características Adicionais: Com Controle Remoto , Ângulo De Abertura Da Lente: 120°	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:983475
CatMat: 607945 -	Lote/Item: 1/71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2023 09:09
	Homologação: 18/07/2023 09:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.319.768/0001-98 *VENCEDOR*	ELETROFIO EIRELI	R\$ 232,56
Marca: APLOAPLO Fabricante: APLO Modelo: APLO		
Estado: BA	Cidade: Tanhaçu	Endereço: R ITUACU, 105
		Telefone: (77) 9965-5374/ (77) 3499-4015
		Email: atendimento.diamantina@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE	Data: 01/06/2023 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Refletor 200w - Refletor 200w	Identificação: 64816
	Lote/Item: 88/88
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNID
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 280,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: R CEL MANOEL AIRES, 189
		Telefone: (87) 3879-1206
		Email: lumageconstrucao_exu@hotmail.com



Item 50: Peça c/ 100m de cabo trançado (torcido) 2,5mm

Preço Estimado: R\$ 165,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 165,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,31

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Peça c/ 100m de cabo trançado (torcido) 2,5mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 136,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º Depósito de Suprimento	Data: 24/04/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160038 Lote/Item: /51 Ata: Link Ata
Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos para o 6º Centro de Gestão, Contabilidade e Finanças do Exército e o 6º Depósito de Suprimento..	Adjudicação: 15/05/2023 10:42 Homologação: 29/05/2023 12:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Rolo 100,00 M UF: BA
Descrição: Fio elétrico - Cor: Preta, Tipo: Flexível, Material Condutor: Cobre, Tensão: 750 V, Bitola: 2,50 MM2, Material Isolamento: Pvc,	
CatMat: 261627 - FIO ELETRICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 136,00
Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo: CORFIO		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888
	Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661
		Email: atrium.vendas@gmail.com
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 136,04
VENCEDOR		
Marca: TECNOFLEX Fabricante: TECNOFLEX Modelo: FIO ELETRICO		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148
	Nome de Contato: Paulo	Telefone: (35) 9190-8336
		Email: paulo-eletro@hotmail.com
45.079.012/0001-91	HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459	R\$ 136,04
Marca: IBÉRICA Fabricante: COMPANHIA IBÉRICA DE CONDUTORES ELÉTRICOS Modelo: singelo		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 194,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI

Data: 21/10/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fio Elétrico Isolado - Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Características Adicionais: Flexível,

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980286

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 335709 - FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, SEÇÃO NOMINAL:2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLEXÍVEL

Adjudicação: 26/10/2022 14:35

Homologação: 26/10/2022 14:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.445.031/0001-06	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI	R\$ 194,60
VENCEDOR		
Marca: SIL		
Fabricante: SIL		
Modelo: FIO ELETRICO ISOLADO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Florianópolis	R SAO JOAO, 704
		Telefone:
		(89) 9922-9747

Item 51: Pacote abraçadeira nylon 4.x300mm pacote com 100 peças

Preço Estimado: R\$ 21,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pacote abraçadeira nylon 4.x300mm pacote com 100 peças	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 12/07/2023 09:30

Objeto: Aquisição de materiais elétricos visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Abraçadeira - Abraçadeira Material: Náilon , Tipo: Autotravante , Comprimento Total: 300 MM, Largura: 4,90 M

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:982333

Lote/Item: /4

CatMat: 324788 - ABRAÇADEIRA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,42
VENCEDOR		
Marca: Kala		
Fabricante: Kala		
Modelo: Kala		
Endereço:		
.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 10/08/2023 11:30:20 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 15lbF5LMIUoh5qQPSfZkNBgoeOMF8XiESb9RqxCa%2fgwqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lbF5LMIUoh5qQPSfZkNBgoeOMF8XiESb9RqxCa%252fgwqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI

Data: 07/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:926092

Lote/Item: 7/216

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 12:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PI

Descrição: **Abraçadeira** - Abraçadeira Material: Náilon , Tipo: Com Ranhuras , Comprimento Total: 283 MM, Largura: 4,80 MM, Espessura: 1 MM, Aplicação: Amarração E Fixação , Características Adicionais: Com Sistema Fixação

CatMat: 353362 - ABRAÇADEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.657.167/0001-03 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	R\$ 20,97
Marca: max Fabricante: max Modelo: NACIONAL		
Endereço:		
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 20,97
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo: BESTFER		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Data: 30/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160176

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2023 15:11

Homologação: 11/07/2023 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PB

Objeto: Aquisição de Material de Processamento de Dados, cartuchos, toners e suprimentos de Tecnologia da Informação..

Descrição: **Abraçadeira** - Abraçadeira Material: Náilon , Comprimento Total: 300 MM, Tipo: Com Ranhuras , Largura: 4,80 M

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.446.921/0001-55 *VENCEDOR*	KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	R\$ 23,00
Marca: OJACINOYTRXK Fabricante: OJACINOYTRXK Modelo: 4,8 x 300mm		
Estado: RN Cidade: Parnamirim Endereço: R PARQUE DOS IGARAPES, 131 Telefone: (84) 8872-7534 Email: katiacileneg@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 5,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Plug fêmea de 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	Data: 03/07/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de eletricidade por empresa fornecedora especializada, através de Ata de Registro de Preços para atender a demanda da Divisão de Manutenção Predial e Gestão do Patrimônio, na manutenção dos edifícios e pátios externos da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Plugue - Plugue Número Pólos: 2 P + T , Corrente Nominal: 20 A, Tipo: Fêmea , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo	SRP: SIM
CatMat: 446803 - PLUGUE	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:344002
	Lote/Item: 1/64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/07/2023 11:22
	Homologação: 11/07/2023 09:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 *VENCEDOR*	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 5,44
Marca: WALMA Fabricante: WALMA Modelo: WALMA		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV JOSE PIO, 545 Telefone: (91) 3204-2614 Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 24/04/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Plugue - Plugue Tipo: Macho-E-Fêmea , Número Pinos: 3 UN, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Plug Adaptador Do Novo Padrão (Nbr P/Sist.Antigo) , Normas Técnicas: Nbr 14136	SRP: SIM
CatMat: 386067 - PLUGUE	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:983289
	Lote/Item: 15/309
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2023 11:46
	Homologação: 03/05/2023 09:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.333.411/0001-39 *VENCEDOR*	OSMARINO DA COSTA DANTAS	R\$ 5,50
Marca: DIVERSOS Fabricante: RADIAL Modelo: PLUGUE		
Estado: BA Cidade: Caetité Endereço: AV OLIMAR OLIVEIRA RODRIGUES, 109 Telefone: (77) 3454-2275 Email: osmarino_lider@hotmail.com		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM SALVADOR - BA	Data: 13/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de Material elétrico para atender às necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais, conforme as especificações e os detalhes constantes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Plugue - Plugue Tipo: Fêmea , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Número Pólos: 2 P + T , Material: Plástico Poliamida Anti-Chama	SRP: SIM
CatMat: 422690 - PLUGUE	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:495400
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2023 09:11
	Homologação: 10/05/2023 16:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.793.566/0001-03	D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,70
Marca: VOLTN Fabricante: VOLTN Modelo: FEMEA 2P+T 20A Endereço: .		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 5,77
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183 Nome de Contato: DIOGO Telefone: (31) 2515-5066 Email: volteletrica1@gmail.com		
46.517.290/0001-46	JOSE ALBERTO ALVES LIMA 00857693557	R\$ 5,77
Marca: MAR GIRIUS Fabricante: MAR GIRIUS Modelo: MAR GIRIUS Estado: BA Cidade: Itabuna Endereço: R SAO SEBASTIAO, 957 Telefone: (73) 9135-6739 Email: samanthaadm88@gmail.com		

Item 53: Pino plug macho de 10

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Pino plug macho de 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Joaquim Nabuco
Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de eletricidade por empresa fornecedora especializada, através de Ata de Registro de Preços para atender a demanda da Divisão de Manutenção Predial e Gestão do Patrimônio, na manutenção dos edifícios e pátios externos da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Plugue** - Plugue Número Pólos: 2 P + T , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Macho , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Tipo Saída: Lateral 90° , Cor Corpo: Cinza , Tensão Nominal: 250

CatMat: 428747 - PLUGUE

Data: 03/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:344002

Lote/Item: 1/66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 11:22

Homologação: 11/07/2023 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
83.913.665/0001-13 *VENCEDOR*	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4,78		
Marca: WALMA Fabricante: WALMA Modelo: WALMA				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraraujo@jlraraujo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
HOSPITAL NAVAL DE RECIFE

Objeto: Aquisição de material elétrico para as Enfermarias.

Descrição: **PLUGUE** - PLUGUE, TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 10 A, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CARÇAÇA DE PLÁSTICO AUTO EXTIGUÍVEL E CONTATO S

CatMat: 423976 - PLUGUE

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 83/2023 / UASG: 783702

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.124.127/0001-90 *VENCEDOR*	RIVA E SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,90	
Marca: Plug macho 10A Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: EST DE BELEM, 1809	Telefone: (81) 3088-3589

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de material elétrico.

Descrição: **Plugue** - Plugue Número Pólos: 2 P + T , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Macho , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Tipo Saída: Lateral 90° , Cor Corpo: Cinza , Tensão Nominal: 250

Data: 13/06/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:70008

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,68
Marca: Mectronic Fabricante: Mectronic Modelo: Mectronic		
Endereço:		

Item 54: Luminárias slim elegante fit LED sobrepor 36w

Preço Estimado: R\$ 39,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,65

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Luminárias slim elegante fit LED sobrepor 36w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..

Descrição: **Lâmpada led** - Lâmpada Led Modelo: Slim , Tensão Nominal: Bivolt 100/240 , Potência Nominal: 36 W, Fluxo Luminoso: 3.240 LM, Abertura Facho: 120° , Comprimento: 1200 M

CatMat: 607152 -

Data: 07/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:926092

Lote/Item: 2/70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 12:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.657.167/0001-03 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	R\$ 50,00
Marca: SORTELUZ Fabricante: SORTELUZ Modelo: NACIONAL		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB
Objeto: Sistema de registro de preço para aquisição de material elétrico em geral.
Descrição: **Lâmpada led** - Modelo: Slim, Tensão Nominal: Bivolt 100/240, Potência Nominal: 36 W, Fluxo Luminoso: 3.240 LM, Abertura Facho: 120°, Comprimento: 1200 MM,
CatMat: 607152 -

Data: 16/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:10592023 / UASG:982095
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/06/2023 11:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.395.396/0001-01 *VENCEDOR*	ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Marca: SORTLUZ Fabricante: SORTLUZ Modelo: SORTLUZ Estado: PB Cidade: Campina Grande Endereço: R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 367 Telefone: (83) 8822-7886	R\$ 28,00
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA. Marca: Mundilux Fabricante: Mundilux Modelo: linear 18w Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV GRACA ARANHA, 00057 Telefone: (21) 3218-1262 Email: contato@pachecontabilidadejf.com.br	R\$ 29,46
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MUNDILUX Fabricante: MUNDILUX Modelo: SLIM Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R MDV29, 199 Telefone: (62) 3299-6483/ (62) 3086-6481 Email: construluzcomercioeservicos@gmail.com	R\$ 29,47

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO - FORTALEZA E JUAZEIRO
Descrição: **MC2101117-LUMINARIA LED 30X3024W** - LUMINARIA LED PAINEL DE EMBUTIR SLIM QUADRADO 30 X 30 24W, 6400K A 6500K NIVEL: 01|APROVADOR: mnecilde|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 29/03/2023|GRUPO: 002223;NIVEL: 02|APROVADOR: dccosta|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 29/03/2023|GRUPO: 002223; Categoria: ELETRICO

Data: 04/04/2023 17:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 3041-Compra direta
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.786.068/0001-05 *VENCEDOR*	JOSE ALBERTO RABELO DE MEDEIROS	R\$ 39,98
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAINEL POP EMBUTIR QUADRADO 30X30 24W		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R FRANCISCO SALES, 70
	Nome de Contato: JOSE ALBERTO	Telefone: (85) 8615-1304
	Email: armcomercio.ce@gmail.com	

Item 55: Luminárias slim elegante fit IED sobrepor 16w

Preço Estimado: R\$ 26,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,59

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Luminárias slim elegante fit IED sobrepor 16w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 17,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 16/06/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para aquisição de material elétrico em geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada led - Modelo: Slim, Tensão Nominal: Bivolt 100/240, Potência Nominal: 36 W, Fluxo Luminoso: 3.240 LM, Abertura Facho: 120°, Comprimento: 1200 MM,	SRP: SIM
CatMat: 607152 -	Identificação: N°Pregão:10592023 / UASG:982095
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.395.396/0001-01 *VENCEDOR*	ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 17,14
Marca: SORTLUZ Fabricante: SORTLUZ Modelo: SORTLUZ		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 367
	Telefone: (83) 8822-7886	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 12/07/2023 16:37
Objeto: LÂMPADAS E LUMINÁRIAS - CONDOMÍNIO	Modalidade: Compra direta
Descrição: MC2101115-LUMINARIA LED 22X2218W6000K - LUMINARIA LED PAINEL SLIM QUADRADO 22 X 22, 18W, 6000K NIVEL: 01 APROVADOR: mncilde SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 07/07/2023 GRUPO: 002223;NIVEL: 02 APROVADOR: dccosta SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 07/07/2023 GRUPO: 002223; Categoria: ELETRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 4092-Compra direta
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.141.521/0001-92 *VENCEDOR*	Debora Kelly da Silva Cunha Marca: Plafon Embutir 18W Quadrado 6500k Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Avant Endereço:	R\$ 21,58
39.733.257/0001-98	LED LEGAL COMERCIO DE PRODUTOS DE ILUMINAÇÃO Marca: ECONOMAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LED Endereço:	R\$ 22,90
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO Marca: avant Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMINARIA LED PAINEL SLIM QUADRADO 22 X 22, 18W, Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ARAGUARI, 359 Telefone: (31) 3271-1399 Email: aparecidacarvalho51@hotmail.com	R\$ 23,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 04/04/2023 17:00
Objeto: MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO - FORTALEZA E JUAZEIRO	Modalidade: Compra direta
Descrição: MC2101117-LUMINARIA LED 30X3024W - LUMINARIA LED PAINEL DE EMBUTIR SLIM QUADRADO 30 X 30 24W, 6400K A 6500K NIVEL: 01 APROVADOR: mnecilde SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 29/03/2023 GRUPO: 002223;NIVEL: 02 APROVADOR: dccosta SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 29/03/2023 GRUPO: 002223; Categoria: ELETRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 3041-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.786.068/0001-05 *VENCEDOR*	JOSE ALBERTO RABELO DE MEDEIROS Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAINEL POP EMBUTIR QUADRADO 30X30 24W Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R FRANCISCO SALES, 70 Nome de Contato: JOSE ALBERTO Telefone: (85) 8615-1304 Email: armcomercio.ce@gmail.com	R\$ 39,98

Item 56: Lâmpadas tubulares LED de 20w

Preço Estimado: R\$ 17,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,29

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Lâmpadas tubulares LED de 20w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
7ª Região/CE

Objeto: Aquisições futuras de materiais elétricos através do SRP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Lâmpada led** - Lâmpada Led Potência Nominal: 20 W, Aplicação: Luminária , Vida Média: 25.000 H, Fluxo Luminoso: 2000 LM, Eficiência Luminosa: 100 LM/W, Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: 220 , Frequência Nominal: 60 HZ, Formato: Tubular

CatMat: 455774 - LÂMPADA LED

Data: 21/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:80004

Lote/Item: 3/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.286.548/0001-01 *VENCEDOR*	FUNTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,15
Marca: BLUMENAU ILUMINAÇÃO Fabricante: BLUMENAU ILUMINAÇÃO Modelo: LUMINARIA		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R POMERODE, 955
		Telefone: (47) 3232-7650
		Email: atendimento@eletricafonte.com.br
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 13,00
Marca: GALAXYLED Fabricante: GALAXYLED Modelo: GALAXYLED		
Endereço: ,		
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 16,98
Marca: LUMANTI Fabricante: LUMANTI Modelo: LAMPADA LED TUBULAR 20W		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de materiais elétricos visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..

Descrição: **Lâmpada led** - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 20 W, Tipo Base: G13 , Tipo Bulbo: T8 , Temperatura De Cor: 6400 K, Formato: Tubular T8

CatMat: 437692 - LÂMPADA LED

Data: 12/07/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:982333

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 8,01
Marca: LUMANTI Fabricante: LUMANTI Modelo: LAMPADA LED BULBO 12W		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
11.839.297/0001-08	ANTONIO FELIX DA SILVA CONSTRUCAO	R\$ 14,96			
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: SIMILAR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Belo Jardim	AV DEPUTADO JOSE MENDONCA BEZERRA, 111	Anthierry	(81) 9377-2901	anthierrypiedro@hotmail.com

47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 15,00			
VENCEDOR					
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R NAJLA CARONE GUEDERT, 820	ELLEN	(48) 3017-0002	ellen.penafort@grandcommerce.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas	Data: 10/07/2023 14:00
Objeto: Aquisição de material de consumo – material elétrico para atender as demandas ordinárias das Unidades Administrativas e Cartorárias do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas durante o exercício de 2023, conforme especificações e condições assentadas nos ANEXO I e I-A do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Potência Nominal: 20 W, Aplicação: Luminária , Temperatura De Cor: 6500 K, Comprimento: 1200 MM, Tipo Base: G13 , Tensão Nominal: Bivolt V, Frequência Nominal: 60 HZ, Formato: Tubular	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:70011
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 16,98
Marca: LUMANTI Fabricante: LUMANTI Modelo: LAMPADA LED TUBULAR 20W		
Endereço:		

11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 25,00			
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: LAMPADA LED BIVOLT 20W 6500K BULBO E27					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R APIA, 257	Sheila	(21) 3486-5301	comercial@starn.com.br

38.113.131/0001-58	CUNHA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,00
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: 10880		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI

Data: 07/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:926092

Lote/Item: 3/128

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 12:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PI

Descrição: **Lâmpada led** - Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 15 W, Aplicação: Iluminação , Vida Média: 25.000 H, Fluxo Luminoso: 1800 LM, Cor: Branca , Tipo Base: G5 , Tensão Nominal: Bivolt , Formato: Tubular T5

CatMat: 469642 - LÂMPADA LED

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.657.167/0001-03 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	R\$ 20,81
Marca: SORTELUZ Fabricante: SORTELUZ Modelo: NACIONAL		
Endereço:		

Item 57: Curva 90° curta 75mm para esgoto

Preço Estimado: R\$ 19,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Curva 90° curta 75mm para esgoto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 14/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Curva 90° Curta , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalação Sanitária , Bitola: 75 Mm

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531

Lote/Item: 2/128

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2023 15:18

Homologação: 16/06/2023 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 14,90
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV		
Estado: BA Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5	Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070 Email: eloycontabilidade@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.534.618/0001-70	45.534.618 ANTONIRLAN DE ALMEIDA LIMA DO NASCIMENTO	R\$ 15,28
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: IMPORT Endereço: .		

36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 17,65			
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: CORR PLASTIK					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Catanduva	R MONTE APRAZIVEL, 469	ANDRÉ / JOÃO	(17) 3857-4666	lahidraulico@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	Data: 27/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção e produtos correlatos para suprir as necessidades dos Fundos e das Secretarias do Município de Varzedo/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Tipo: Curva 90° Longa, Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação, Tipo Fixação: Encaixe, Bitola: 100 MM,	SRP: SIM
CatMat: 390470 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: NºPregão:202022 / UASG:983049
	Lote/Item: 11/198
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2022 11:55
	Homologação: 09/01/2023 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
18.558.392/0001-74	SAO JORGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,88		
VENCEDOR				
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Varzedo	R NOVA DA ESTACAO, 150	(75) 3631-7045	exatacontabil@veloxmail.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira	Data: 20/03/2023 18:43
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBULAÇÕES E CONEXÕES (COM SUAS RESPECTIVAS NBR), DESTINADAS A RAMAIS PREDIAIS E REDES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.	Modalidade: Pregão
Descrição: CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569). - CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569).	SRP: NÃO
	Identificação: 228225
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 *VENCEDOR*	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 13,00
Marca: Tigre Fabricante: Tigre Modelo: Tigre		
Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 181	Nome de Contato: JUCELI	Telefone: (47) 3804-4480 Email: licitacao@talentosdagua.com.br

Item 58: Joelho de 90° 150mm para esgoto

Preço Estimado: R\$ 29,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Joelho de 90° 150mm para esgoto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 33,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 14/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material hidrossanitário por um período de 12 (doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalação Sanitária, Tipo: Joelho 90°, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 150 Mm,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:7852023 / UASG:943001
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.420.161/0001-02 *VENCEDOR*	F H DA COSTA VIANA LTDA	R\$ 33,05
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 16/03/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de ferramentas, equipamentos e materiais de construção em geral, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 150 MM, Tipo: Joelho 90°, Normas Técnicas: Nbr 5688, Tipo Fixação: Ponta E Bolsa,	SRP: SIM
CatMat: 351458 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:983485
	Lote/Item: 4/61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2023 07:32
	Homologação: 11/04/2023 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.826.074/0001-08 *VENCEDOR*	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 26,00
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA BAHIA	Data: 30/12/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de saneamento e construção para os serviços realizados pelos Agentes Indígenas de Saneamento (AISAN), no âmbito do Distrito Sanitário Especial Indígena da Bahia (DSEI-BA), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 150 MM, Tipo: Joelho 90°, Normas Técnicas: Nbr 5688, Tipo Fixação: Ponta E Bolsa,	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:257032 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata
CatMat: 351458 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Adjudicação: 09/01/2023 17:12 Homologação: 17/01/2023 11:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12 Unidade: Unidade UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 *VENCEDOR*	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 28,20
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000 Nome de Contato: Edson Telefone: (47) 32321-2214 Email: vanguardeira@vanguardeira.com.br		

Item 59: Joelho de 45° 150mm p/ esgoto

Preço Estimado: R\$ 39,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,51

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Joelho de 45° 150mm p/ esgoto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 48,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 14/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material hidrossanitário por um período de 12 (doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 150 MM, Tipo: Joelho 45°, Normas Técnicas: Nbr 5688, Tipo Fixação: Ponta E Bolsa,	Identificação: NºPregão:7852023 / UASG:943001 Lote/Item: 1/53 Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.420.161/0001-02 *VENCEDOR*	F H DA COSTA VIANA LTDA	R\$ 48,05
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 45°, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Ponta E Bolsa , Aplicação: Instalações Esgoto , Normas Técnicas: Nbr 5688 , Bitola I: 150 M	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
	Lote/Item: 2/147
	Ata: Link Ata
CatMat: 351450 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Adjudicação: 16/06/2023 15:18
	Homologação: 16/06/2023 15:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 40,91
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Estado: BA Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu Endereço: PC DA MATRIZ, 5 Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070 Email: eloycontabilidade@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 24/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Bitola I: 150 MM, Tipo: Joelho 45° , Normas Técnicas: Nbr 5688 , Tipo Fixação: Ponta E Bolsa	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983713
	Lote/Item: 16/295
	Ata: Link Ata
CatMat: 351450 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,56
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: Joelho Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R DA PALESTINA, 47 Nome de Contato: Claudio Telefone: (71) 98173-1040 Email: casadouruguai@outlook.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
24.300.581/0001-45	CAJUEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 29,56		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA Modelo: Joelho150 mm esgoto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Santo Antônio de Jesus	AV CARLOS AMARAL, 22	(75) 3631-5222	sistecon_contabilidade@outlook.com

35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 29,56		
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R DA PALESTINA, 12	(71) 3312-1010	wesley.sd49@gmail.com

Item 60: Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 150 mm

Preço Estimado: R\$ 55,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 150 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 44,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 16/05/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de TUBULAÇÃO OCRE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo Plástico - Material: Pvc, Aplicação: Esgoto, Comprimento: 6 M, Diâmetro: 150 MM,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:6392023 / UASG:943001
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/06/2023 10:33
	Homologação: 19/06/2023 11:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150.000
	Unidade: Metro
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
49.637.627/0001-47	R.R. SOLUCOES INTELIGENTE EM DRYWALL E SERVICOS LTDA	R\$ 35,01			
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: TUBO					
Endereço:					
,					
08.862.530/0002-31	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 47,23			
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: COLETOR ESGOTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Escada	ROD BR 101 SUL, 0	SIDNEI	(47) 3441-5419	licitacoes@tigre.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.067.860/0001-44	MULTILIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 49,80
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: COLETOR		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: AV RUI BARBOSA, 3329
		Telefone: (41) 2169-2600

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 29/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para eventual Aquisição de materiais (construção, elétrico, Epis e outros) para atender as necessidades de funcionários e Serviços da Secretaria de Infraestrututa , meio ambiente e turismo, na ação permanente de manutenção das Praças, Vias, Calçadas, Esgotamento Sanitário, Canteiros, Ponto de Coleta Seletiva, Mercado Público e Cemitério Municipal, vinculadas à Prefeitura Municipal de Terra Nova - PE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Te.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo plástico - Material: Pvc, Diâmetro: 150 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto,	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:982603
CatMat: 432117 - TUBO PLÁSTICO	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/04/2023 08:50
	Homologação: 12/04/2023 08:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Metro
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.847.453/0001-05	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 33,33
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 20001014		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PADRE JOSE KENTENICH, 900
		Nome de Contato: Ruy
		Telefone: (41) 2108-4900
		Email: saneade@outlook.com
37.772.504/0001-30	DANILO BARBOSA DO NASCIMENTO	R\$ 38,80
VENCEDOR		
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: 2023		
Endereço: ,		
48.953.567/0001-09	FERNANDO ALVES ROCHA LTDA	R\$ 38,80
Marca: KEEP Fabricante: KEEP Modelo: TUBO		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE

Objeto: Registro de preços para contratações furas de empresa para manutenção preventiva e corretiva de estabelecimentos pertencentes e/ou locados e logradouros deste município de Feira Nova/SE.

Descrição: 6003 Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial - 6003 Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 150 mm

Data: 28/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 57843

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: M

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.035.972/0001-50 *VENCEDOR*	SIGMA MAC LTDA	R\$ 86,57
Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado Modelo: não aplica		
Endereço:		

Item 61: Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm

Preço Estimado: R\$ 46,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,94

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 27,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE

Objeto: Registro de preços visando a contratação futuras de empresa para realização de serviços comuns de engenharia, para suprir as necessidades do município de Pedra Mole/SE.

Descrição: Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial - Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm

Data: 06/03/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58591

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 180

Unidade: m

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.174.797/0001-68 *VENCEDOR*	EMPREENDER CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 27,43
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 79,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Arara
Comissão Permanente de Licitação

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais de construção para atender a demanda das secretarias desde Município de Arara PB

Descrição: TUBO ESGOTO 100 MM - TUBO ESGOTO 100 MM

Data: 28/02/2023 12:27

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224404

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.821.519/0001-91 *VENCEDOR*	POLIBIO MORAES DE SOUZA	R\$ 79,75
Marca: Amanco Fabricante: Amanco Modelo: tubo		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 33,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE

Data: 28/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para contratações furas de empresa para manutenção preventiva e corretiva de estabelecimentos pertencentes e/ou locados e logradouros deste município de Feira Nova/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 57843

Descrição: 6001 Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial - 6001 Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: M

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.035.972/0001-50 *VENCEDOR*	SIGMA MAC LTDA	R\$ 33,63
Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado Modelo: não aplica		
Endereço:		

Item 62: Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 75 mm

Preço Estimado: R\$ 46,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,19

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 75 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Sergipe

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura
Aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO para atender às necessidades do
HU/SE/EBSEH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus
anexos..

Descrição: **Tubo plástico** - Material: Pvc, Aplicação: Esgoto, Comprimento: 6 M, Diâmetro:
75 MM,

CatMat: 286283 - TUBO PLÁSTICO

Data: 10/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:155017

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 10:07

Homologação: 09/05/2023 16:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.420.276/0001-36 *VENCEDOR*	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 65,00
Marca: DUBOM Fabricante: DUBOM Modelo: DUBOM		
Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: RUA EULINA LIMA DOS SANTOS, 71 Telefone: (79) 3241-7610 Email: socontabil@infonet.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos,
hidrossanitários e ferramentas..

Descrição: **Tubo plástico** - Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6
M, Diâmetro: 75 M

Data: 23/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:453204

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 3.030

Unidade: Metro

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.579.273/0001-96 Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: M	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,15
Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV DORIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917 Telefone: (99) 3524-0763/ (99) 9122-8273 Email: rclsoares@outlook.com		
05.469.644/0001-47 Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: PVC	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 13,05
Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1764		
21.920.389/0001-63 *VENCEDOR*	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,50
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: M		
Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065 Nome de Contato: COMERCIAL LIMA Telefone: (99) 9203-4665 Email: llgcomercio@outlook.com		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 61,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alcantil Prefeitura Municipal de Alcantil	Data: 27/02/2023 19:50
Objeto: Aquisição de forma parcelada de material de construção em geral, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Alcantil - PB	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: TUBO ESGOTO PVC 75 MM - TUBO ESGOTO PVC 75 MM	SRP: SIM
	Identificação: 224318
	Lote/Item: 1/189
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 61
	Unidade: TB
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.138.298/0001-88 *VENCEDOR*	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 61,00
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: 75 MM		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R INDIOS CARIRIS, 20

Item 63: Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm

Preço Estimado: R\$ 35,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	Data: 05/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção para construir banheiros para a comunidade Fulniô e dos Postos de Saúde, nas comunidades de Brejinho - etnia Pankará, em Carnaubeira da Penha; Santa Helena (Mãe Maria) - etnia Xucuru de Cimbres, em Pesqueira; Oiticica e Estreito etnia Atikum, em Carnaubeira da Penha; Mulungu- Atikum Salgueiro, em Salgueiro; Varzinha etnia Xukuru do Ororubá, em Pesqueira; Caxoi etnia Tuxi, em Belém de São Francisco; Serrote dos Campos, etn Pankará, em Carnaubeira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo plástico - Material: Pvc, Aplicação: Esgoto, Comprimento: 6 M, Diâmetro: 50 MM,	SRP: SIM
CatMat: 233971 - TUBO PLÁSTICO	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:257047
	Lote/Item: 4/59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/06/2023 16:09
	Homologação: 27/06/2023 09:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 48,00
Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo: und		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R D LEOPOLDINA, 1344
	Telefone: (85) 3254-4403	Email: mrmagalhaes2007@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE

Data: 06/03/2023 08:30

Objeto: Registro de preços visando a contratação futuras de empresa para realização de serviços comuns de engenharia, para suprir as necessidades do município de Pedra Mole/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial - Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 50 mm

Identificação: 58591

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: m

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.174.797/0001-68 *VENCEDOR*	EMPREENDER CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 15,59
Marca: SERVIÇO	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: SERVIÇO		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 42,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Arara

Data: 28/02/2023 12:27

Comissão Permanente de Licitação

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais de construção para atender a demanda das secretarias desde Município de Arara PB

SRP: SIM

Descrição: TUBO ESGOTO 50 MM - TUBO ESGOTO 50 MM

Identificação: 224404

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.647.064/0001-89 *VENCEDOR*	GUEDES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 42,39
Marca: FORTELEV	Fabricante: FORTELEV	
Modelo: 50MM		
Endereço:		

Item 64: Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm

Preço Estimado: R\$ 30,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 34,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco

Objeto: Aquisição de materiais de construção para construir banheiros para a comunidade Fulniô e dos Postos de Saúde, nas comunidades de Brejinho - etnia Pankará, em Carnaubeira da Penha; Santa Helena (Mãe Maria) - etnia Xucuru de Cimbres, em Pesqueira; Oiticica e Estreito etnia Atikum, em Carnaubeira da Penha; Mulungu- Atikum Salgueiro, em Salgueiro; Varzinha etnia Xukuru do Ororubá, em Pesqueira; Caxoi etnia Tuxi, em Belém de São Francisco; Serrote dos Campos, etn Pankará, em Carnaubeira..

Descrição: **Tubo plástico** - Material: Pvc, Aplicação: Esgoto, Comprimento: 6 M, Diâmetro: 40 MM,

CatMat: 233970 - TUBO PLÁSTICO

Data: 05/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:257047

Lote/Item: 4/58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2023 16:09

Homologação: 27/06/2023 09:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.926.352/0001-07 *VENCEDOR*	COMERCIAL RIO LONTRA LTDA	R\$ 34,63
Marca: Fortlev Fabricante: Fortlev Modelo: Fortlev		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Data: 24/05/2023 09:00

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tubo pvc soldável** - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Comprimento: 6 M, Cor: Branca , Diâmetro Nominal: 40 MM, Espessura Paredes: 1,20 MM, Comprimento Bolsa: 26 M

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983713

Lote/Item: 8/102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.975.893/0001-32 *VENCEDOR*	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 36,00
Marca: KEP Fabricante: KEP Modelo: UND		
Estado: BA	Cidade: Maragogipe	Endereço: R D. MANOEL DE OLIVEIRA LOPES, 45
		Telefone: (75) 3425-2251
		Email: jpcontab@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.
Descrição: **Tubo Pvc Soldável** - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Comprimento: 6 M, Cor: Branca , Diâmetro Nominal: 40 MM, Espessura Paredes: 1,20 MM, Comprimento Bolsa: 26 M

Data: 23/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:6052023 / UASG:943001
Lote/Item: 1/81
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/06/2023 16:25
Homologação: 16/06/2023 10:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 21,00
Marca: FORTAGUA Fabricante: FORTAGUA Modelo: Unidade		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R D LEOPOLDINA, 1344
		Telefone: (85) 3254-4403
		Email: mrmagalhaes2007@hotmail.com

Item 65: Caixa sifonada 100x100x50mm

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Caixa sifonada 100x100x50mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..
Descrição: **Caixa sifonada** - Caixa Sifonada Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 50 MM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 100 MM, Diâmetro: 100 MM, Características Adicionais: Conjunto Completo
CatMat: 462301 - CAIXA SIFONADA

Data: 24/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983713
Lote/Item: 17/344
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.975.893/0001-32	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 17,00
VENCEDOR		
Marca: FORTELEV Fabricante: FORTELEV Modelo: UNIDADE		
Estado: BA	Cidade: Maragogipe	Endereço: R D. MANOEL DE OLIVEIRA LOPES, 45
		Telefone: (75) 3425-2251
		Email: jpcontab@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição, por demanda, de materiais e equipamentos utilizados em manutenção predial para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Caixa sifonada - Caixa Sifonada Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 100 CM, Formato Grelha: Redondo , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 100 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo

CatMat: 480700 - CAIXA SIFONADA

Data: 08/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:154618

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/05/2023 11:00

Homologação: 15/05/2023 14:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
07.847.453/0001-05 *VENCEDOR*	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 8,50			
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 20102001					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PADRE JOSE KENTENICH, 900	Nome de Contato: Ruy	Telefone: (41) 2108-4900	Email: saneade@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Sergipe

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO para atender às necessidades do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus anexos..

Descrição: Caixa sifonada - Material: Pvc, Altura Caixa: 50 CM, Formato Grelha: Quadrado, Diâmetro Saída Tubo: 100 MM, Diâmetro Caixa: 100 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo,

CatMat: 253767 - CAIXA SIFONADA

Data: 10/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:155017

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 10:09

Homologação: 09/05/2023 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
20.420.276/0001-36 *VENCEDOR*	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7,50		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA				
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA EULINA LIMA DOS SANTOS, 71	Telefone: (79) 3241-7610	Email: socontabil@infonet.com.br

Item 66: Selador acrílico 18l

Preço Estimado: R\$ 89,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,08

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Selador acrílico 18l	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de construção.
Descrição: Selador - Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Acrílico,

Data: 02/06/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980136
Lote/Item: /224
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/06/2023 13:56
Homologação: 07/06/2023 15:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 197
Unidade: Lata 18,00 L
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.203.366/0001-30 *VENCEDOR*	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 75,50
Marca: ALESSI Fabricante: ALESSI Modelo: ALESSI		
Estado: MA	Cidade: Davinópolis	Endereço: AVENIDA FERRADURA, 10
		Telefone: (99) 9130-2002
		Email: trevocom.representacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 108,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..
Descrição: Selador - Selador Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Acrílico

Data: 23/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:6052023 / UASG:943001
Lote/Item: 1/50
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/06/2023 16:24
Homologação: 16/06/2023 10:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.338.620/0001-03	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 91,00
Marca: SBRAS Fabricante: SBRAS Modelo: SBRAS		
Endereço: ,		
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 95,00
Marca: YTAPAI Fabricante: YTAPAI Modelo: Unidade		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R D LEOPOLDINA, 1344
		Telefone: (85) 3254-4403
		Email: mrmagalhaes2007@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.271.390/0001-46 *VENCEDOR*	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 140,00
Marca: HIDRAFORT Fabricante: HIDRAFORT Modelo: PIGMENTADO		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R NOGUEIRA ACIOLI, 373
Telefone: (85) 3231-0056	Email: rudaconstrucoes@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 83,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 22/05/2023 08:40
Objeto: Aquisição De Insumos De Pintura Para Atender As Unidades Educacionais Da Rede Municipal De Ensino, Do Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Selador - Selador Tipo: Acrílico , Aspecto Físico: Líquido	Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:981981
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Lata 18 L
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.556.275/0001-07 *VENCEDOR*	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 83,06
Marca: QUIMILUX Fabricante: QUIMILUX Modelo: QUIMILUX		
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: RUA RAIMUNDO JER, 98
Telefone: (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000	Email: contagesousa@gmail.com	

Item 67: Parafusos Chipboar 3.5 x 25mm

Preço Estimado: R\$ 0,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Parafusos Chipboar 3.5 x 25mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 07/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Construção, Materiais Elétricos e Hidrossanitários para manutenções preventivas e corretivas nos Prédios Públicos Municipais, em razão do Pregão Eletrônico 0013/2023 ter sido fracassado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Parafuso rosca madeira - Material: Aço Carbono, Comprimento: 25 MM, Diâmetro Corpo: 4 MM, Tratamento Superficial: Zincado, Tipo Cabeça: Chata, Tipo Fenda: Phillips,	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:982453
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
CatMat: 331211 - PARAFUSO ROSCA MADEIRA	Adjudicação: 14/06/2023 09:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.840.616/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA THAYS DOS SANTOS ROCHA	R\$ 0,70
Marca: philips Fabricante: philips Modelo: DIVERSOS		
Estado: PE	Cidade: Itapetim	Endereço: R MAJOR CLAUDIO LEITE DE ANDRADE, 21
	Telefone: (87) 3853-1840	Email: itapetim2011@yahoo.com.br

03.662.230/0001-04	JOSE IVAN DA COSTA ALVES	R\$ 0,83
Marca: tigre Fabricante: tigre Modelo: diversos		

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 0,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 03/03/2023 10:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Materiais de Construção Civil, Elétrico e Hidrossanitário, destinados à Manutenção Predial das instituições que compõe o Sistema Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, na planilha de preços - Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Parafuso Rosca Madeira - Parafuso Rosca Madeira Material: Aço Cementado , Acabamento Superficial: Zincado , Comprimento: 25 MM, Diâmetro Corpo: 3 MM, Tratamento Superficial: Bicromatizado , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Phillips	SRP: NÃO
CatMat: 372017 - PARAFUSO ROSCA MADEIRA	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:453204
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 10:02
	Homologação: 13/04/2023 09:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.962.032/0001-00	ALLIANCE COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 0,83
Marca: JORMACA Fabricante: JORMACA Modelo: PARAFUSO PARA MADEIRA CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES T		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV DA LIBERDADE, 212
	Telefone: (99) 8184-9876/ (99) 8184-9922	Email: allianceimperatriz@gmail.com

Item 68: Bucha 6mm com anel

Preço Estimado: R\$ 0,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bucha 6mm com anel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE ARATU

Objeto: Material de informática

Descrição: BUCHA PARAFUSO - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO 8 MM DE DIÂMETRO, 40MM COMPRIMENTO, TIPO COM ABA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4,5 MM A 6,1 MM PARA PARAFUSO, COM ANEL

CatMat: 602037 - BUCHA PARAFUSO

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 238/2023 / UASG: 782801

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
31.536.735/0001-68 *VENCEDOR*	MATSALEM JR INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,50		
Marca: Tramontina Fabricante: Fabricante não informado				
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R FREDERICO COSTA, 66	Telefone: (71) 8874-0740	Email: gcgestaocontabilempresarial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos, hidrossanitários e ferramentas..

Descrição: Bucha Parafuso - Bucha Parafuso Material: Plástico , Tamanho: 8 Mm De Diâmetro, 40mm Comprimento , Tipo: Com Aba , Características Adicionais: 4,5 Mm A 6,1 Mm Para Parafuso, Com Anel

Data: 23/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:453204

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.750

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 0,29			
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialspochiado@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE NATAL

Objeto: Aquisição de materiais para instalação de ar condicionado na padaria da Base Naval de Natal.

Descrição: BUCHA PARAFUSO - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO 8 MM DE DIÂMETRO, 40MM COMPRIMENTO, TIPO COM ABA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4,5 MM A 6,1 MM PARA PARAFUSO, COM ANEL

CatMat: 602037 - BUCHA PARAFUSO

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 617/2023 / UASG: 783800

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.412.520/0002-02 *VENCEDOR*	NATAL SERVICE LTDA	R\$ 0,90
Marca: Diversos Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE BANDEIRA, 0773
	Telefone: (84) 4005-0786	Email: dilic@ifrn.edu.br

Item 69: KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO - 5 PCS (4/6/8/10/12MM) - KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO - 5 PCS (4/6/8/10/12MM para madeira

Preço Estimado: R\$ 70,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,64

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO - 5 PCS (4/6/8/10/12MM) - KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO - 5 PCS (4/6/8/10/12MM para madeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTES E CORRELATOS, (ALICATE, BROCA, SERRA, TRENA, ETC, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO

Descrição: KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO - 5 PCS (4/6/8/10/12MM) - KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO - 5 PCS (4/6/8/10/12MM)

Data: 14/04/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00011023

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: KIT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.563.754/0001-18 *VENCEDOR*	REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI	R\$ 34,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: RUA DOUTOR LUIZ CARLOS, 2041	Telefone: (84) 3331-7289	Email: valedaconstrucao@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Remígio
Prefeitura Municipal de Remígio
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS CORRESPONDENTES AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS) PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS E A SERVIÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
Descrição: KIT BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAL - KIT BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAL

Data: 28/03/2023 13:58
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 229846
Lote/Item: 1/58
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.737.810/0001-50	JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PB	Cidade: Areia	Endereço: RUA EPITACIO PESSOA, 142/ 1
15.609.075/0001-41	CICERO GEOVANIA PRAZERES DE MELO *VENCEDOR*	R\$ 81,20
Marca: MAX FERRAGENS Fabricante: MAX FERRAGENS Modelo: MAX FERRAGENS		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 126,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de saúde deste município de São Raimundo do Doca Bezerra
Descrição: KIT DE BROCAS P/ ACABAMENTO COM 7. - KIT DE BROCAS P/ ACABAMENTO COM 7.

Data: 06/10/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 13653_0312022
Lote/Item: 1060/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.933.973/0001-30	O G R NEGREIROS	R\$ 126,83
VENCEDOR		
Marca: DANOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DANOX		
Endereço: ,		

Item 70: Jogo de tarraxa até 2"

Preço Estimado: R\$ 92,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Jogo de tarraxa até 2"	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 17/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo hidráulico. PAG: 67222.000397/2022-10.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TARRAXA - TARRAXA ¾ POLEGADAS: TARRAXA, DIMENSÃO: 3,4 POL, USO: ABERTURA ROSCA CATMAT 286719	SRP: SIM
CatMat: 286719 - TARRAXA	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:120631
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 95,70
VENCEDOR		
Marca: TORMEP		
Fabricante: TORMEP		
Modelo: UND		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R D LEOPOLDINA, 1344
	Telefone: (85) 3254-4403	Email: mrmagalhaes2007@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 114,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 24/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo hidráulico. PAG: 67222.000397/2022-10.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TARRAXA - TARRAXA 112 POLEGADAS: TARRAXA, DIMENSÃO: 1 1,2 POL, USO: ABERTURA ROSCA CATMAT 286720	SRP: SIM
CatMat: 286720 - TARRAXA	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:120631
	Lote/Item: /132
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/05/2023 13:29
	Homologação: 16/05/2023 12:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 114,90
VENCEDOR		
Marca: MEIKON		
Fabricante: MEIKON		
Modelo: 1		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: PC AUGUSTO SEVERO, 91
	Telefone: (84) 3222-0890	Email: sejsamuel@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, a serem utilizados na manutenção das Edificações onde fica o Ministério Público de Sergipe e materiais para a adequação do Data Center, conforme especificações do Termo, anexo I do Edital..

Descrição: Tarraxa - Tarraxa Dimensão: 1 POL, Uso: Abertura Rosca

CatMat: 286722 - TARRAXA

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:926320

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 13:45

Homologação: 12/04/2023 12:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.240.841/0001-16 *VENCEDOR*	FOX STORE LTDA	R\$ 62,32
Marca: MEIKON Fabricante: MEIKON Modelo: MEIKON		
Estado: ES	Cidade: Conceição do Castelo	Endereço: R DAS ACUCENAS, 26
	Nome de Contato: Vanessa	Telefone: (28) 99986-7515
	Email: licitar.fox@gmail.com	
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 72,50
Marca: MEIKON Fabricante: MEIKON Modelo: MEIKON		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: RUA C, 231
	Telefone: (79) 9951-3475	

Item 71: Fixa fio 1,5mm

Preço Estimado: R\$ 9,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Fixa fio 1,5mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE

Data: 11/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de TI/TIC para a Base Administrativa do Curado e OM participantes do GCALC/Recife.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fixa fio - Fixa Fio Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Fixação De Fio De Até 5 Mm2 , Acessórios: Com Pregão De Aço , Cor: Branca

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160225

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2023 13:58

Homologação: 02/05/2023 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 439

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.326.646/0001-27 *VENCEDOR*	ADRIANO HALAMA	R\$ 9,20
Marca: FOX TOOLS Fabricante: FOX TOOLS Modelo: 5MM		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DOUTOR ALFREDO VIEIRA BARCELOS, 147
Nome de Contato: Adriano	Telefone: (41) 9169-8286	Email: omegasolucoesintegradas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 06/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição Futura E Eventual De Materiais Elétricos, Destinados Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fixa fio - Fixa Fio Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Fixação De Fio De Até 2 Mm2 , Cor: Branca , Acessórios: Com Prego De Aço	SRP: SIM
CatMat: 340616 - FIXA FIO, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO DE FIO DE ATÉ 2 MM2, ACESSÓRIOS:COM PREGO DE AÇO, COR:BRANCA	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982477
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/04/2023 16:42
	Homologação: 18/04/2023 12:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,95
Marca: BEMFIXA Fabricante: BEMFIXA Modelo: FIXA FIO PLAST		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	Data: 05/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção e ferramentas, para manutenção dos laboratórios de Física, Química e Biologia do Colégio Militar de Fortaleza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fixa fio - Fixa Fio Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Fixação De Fio De 1 Mm2 Até 2,5 Mm2 , Cor: Branca , Acessórios: Com Prego De Aço	SRP: SIM
CatMat: 340619 - FIXA FIO	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160046
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2022 17:09
	Homologação: 12/12/2022 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.185.142/0001-83 *VENCEDOR*	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 12,99
Marca: MFL Fabricante: MFL Modelo: MFL		
Estado: CE	Cidade: Aracati	Endereço: TRAVESSA DUQUE DE CAXIAS, 982
		Telefone: (88) 9723-5917
		Email: ruthpauloks982@gmail.com

Item 72: Fixa fio 2,5mm

Preço Estimado: R\$ 8,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,51

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Fixa fio 2,5mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fixa fio - Fixa Fio Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Fixação De Fio De Até 7 Mm , Cor: Branca , Acessórios: Com Pregro De Aço	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
CatMat: 476650 - FIXA FIO	Lote/Item: 4/483
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:27
	Homologação: 16/06/2023 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.956.040/0001-09 *VENCEDOR*	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 5,07
Marca: DEL SARTO Fabricante: DEL SARTO Modelo: FIXA FIO		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Aquisição Futura E Eventual De Materiais Elétricos, Destinados Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..

Descrição: Fixa fio - Fixa Fio Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Fixação De Fio De Até 2 Mm2 , Cor: Branca , Acessórios: Com Prego De Aço

CatMat: 340616 - FIXA FIO, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO DE FIO DE ATÉ 2 MM2, ACESSÓRIOS:COM PREGO DE AÇO, COR:BRANCA

Data: 06/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982477

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2023 16:42

Homologação: 18/04/2023 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,95
VENCEDOR		
Marca: BEMFIXA Fabricante: BEMFIXA Modelo: FIXA FIO PLAST		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	AV A, S/N
Nome de Contato:		Telefone:
SILVANDRO		(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445
Email:		
viva_distribuidora@hotmail.com		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 10,00
Marca: SM Fabricante: SM Modelo: SM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	R RIO XINGU, 305
Nome de Contato:		Telefone:
		(81) 8689-2987
Email:		
millenium_licitacoes@outlook.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 12,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Departamento de Educação e Cultura do Exército
 Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
 Colégio Militar de Fortaleza

Objeto: Aquisição de materiais de construção e ferramentas, para manutenção dos laboratórios de Física, Química e Biologia do Colégio Militar de Fortaleza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Fixa fio - Fixa Fio Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Fixação De Fio De 1 Mm2 Até 2,5 Mm2 , Cor: Branca , Acessórios: Com Prego De Aço

CatMat: 340619 - FIXA FIO

Data: 05/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160046

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2022 17:09

Homologação: 12/12/2022 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 12,99
VENCEDOR		
Marca: MFL Fabricante: MFL Modelo: MFL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Aracati	TRAVESSA DUQUE DE CAXIAS, 982
Nome de Contato:		Telefone:
		(88) 9723-5917
Email:		
ruthpauloks982@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 60,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,18

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Estrovenga - Material: Aço Carbono, Comprimento Olho: 60 MM, Comprimento: 215 MM, Diâmetro: 35 MM, Tipo: Leve, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Material Cabo: Madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Data: 02/06/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estrovenga - Material: Aço Carbono, Comprimento Olho: 60 MM, Comprimento: 215 MM, Diâmetro: 35 MM, Tipo: Leve, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Material Cabo: Madeira,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:153065
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/06/2023 15:01
	Homologação: 14/07/2023 12:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 53,41
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 77635585		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256 Email: ggv@terra.com.br
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 53,41
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112	Nome de Contato: DELSON	Telefone: (11) 4301-7249 Email: delson@fergavi.com
11.493.926/0001-82	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 106,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: ATUAL		
Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R SILVEIRA MARTINS, 27	Nome de Contato: HEID SUELEM	Telefone: (71) 3506-0310 Email: ramax.ramax@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..
Descrição: Estrovenga - Estrovenga Material: Aço Carbono , Comprimento Olho: 60 MM, Comprimento: 215 MM, Diâmetro: 35 MM, Tipo: Leve , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Material Cabo: Madeira
CatMat: 354950 - ESTROVENGA

Data: 24/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983713
Lote/Item: 13/147
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.975.893/0001-32 *VENCEDOR*	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 47,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: UND		
Estado: BA	Cidade: Maragogipe	Endereço: R D. MANOEL DE OLIVEIRA LOPES, 45
		Telefone: (75) 3425-2251
		Email: jpcontab@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial
Centro de Lançamento de Alcântara
Objeto: Objeto do presente termo o registro de preços visando a aquisição de materiais de ferramentas diversas para atender as diversas atividades desempenhadas pelas oficinas de hidráulica, manutenção de áreas verdes, elétrica, telhado e alvenaria da Seção de Manutenção e Conservação nas áreas dos prédios operacionais e vilas militares, localizados em São Luís, Alcântara e Raposa..
Descrição: Estrovenga - Estrovenga Material: Aço Carbono , Comprimento Olho: 60 MM, Comprimento: 215 MM, Diâmetro: 35 MM, Tipo: Leve , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Material Cabo: Madeira
CatMat: 354950 - ESTROVENGA

Data: 04/04/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:120013
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/06/2023 11:56
Homologação: 23/06/2023 09:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 42,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: C CABO MAD		
Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: AV ARAGUAIA, 2007
		Nome de Contato: Adailton
		Telefone: (63) 3474-1346
		Email: adailtonllconstrucao@gmail.com
10.510.674/0001-90	T A MORAES	R\$ 64,80
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: CURVO AÇO CARBONO		
Endereço:		
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 81,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: COMUM		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV ESTE (UNIDADE 103), 13
		Nome de Contato: Raimundo de Sousa Santos Filho
		Telefone: (98) 3247-9309



Item 74: Foice - Foice Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,10 M, Tipo: Aberta , Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Comprimento Lâmina: 40 CM, Material Cabo: Madeira , Peso: 900

Preço Estimado: R\$ 40,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Foice - Foice Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,10 M, Tipo: Aberta , Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Comprimento Lâmina: 40 CM, Material Cabo: Madeira , Peso: 900	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 24/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Foice - Foice Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,10 M, Tipo: Aberta , Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Comprimento Lâmina: 40 CM, Material Cabo: Madeira , Peso: 900	SRP: SIM
CatMat: 246959 - FOICE	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983713
	Lote/Item: 13/186
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.975.893/0001-32 *VENCEDOR*	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 35,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: UND		
Estado: BA Cidade: Maragogipe Endereço: R D. MANOEL DE OLIVEIRA LOPES, 45 Telefone: (75) 3425-2251 Email: jpcontab@ig.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 28,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 22/05/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 33/2022 - Aquisição de ferramentas para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Foice - Material: Aço, Comprimento Cabo: 1,10 M, Tipo: Aberta, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada, Comprimento Lâmina: 40 CM, Material Cabo: Madeira, Peso: 900 G,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:153103
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2023 11:51
	Homologação: 29/06/2023 15:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 63
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,90
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Tramontina		
Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 23/03/2023 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Ferramentas, Destinadas Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Foice - Foice Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,50 M, Comprimento Lâmina: 40 C	SRP: NÃO
CatMat: 254984 - FOICE	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:982477
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 17:46
	Homologação: 13/04/2023 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 57,36
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 119055 - CABO		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: THIAGO Telefone: (11) 2934-2256 Email: ggv@terra.com.br	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 57,36
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: FOICE ROÇADEIRA 150 CM		
Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: AV A, S/N	Nome de Contato: SILVANDRO Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445 Email: viva_distribuidora@hotmail.com	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 57,36
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: 77600/615		
Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R IRMGARD CARL, 125	Nome de Contato: ALISSON Telefone: (47) 3037-1021 Email: infantaria@infantariacomercial.com.br	

Item 75: Vassouras de piaçaba

Preço Estimado: R\$ 14,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Vassouras de piaçaba	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza e higienização..
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 9 Cm

Data: 11/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:232023 / UASG:457697
Lote/Item: 2/16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 140
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
12.183.082/0001-36 *VENCEDOR*	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 6,42			
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: VASSOURA					
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R ROSENDO GAMA, 144	Nome de Contato: CRISTIANE	Telefone: (82) 3521-1863	Email: mrb_al@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 03..
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 9 Cm
CatMat: 421697 - VASSOURA

Data: 23/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:102152023 / UASG:925998
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/07/2023 09:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.542
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
49.016.451/0001-06	PETRUS REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 11,94			
Marca: MULTILAR Fabricante: MULTILAR Modelo: MULTILAR					
Endereço: ,					
36.011.510/0001-01	RAUL GONCALVES SILVA 63545608468	R\$ 16,80			
Marca: TOQ Fabricante: MULTILAR IND E COMERCIO Modelo: UNIDADE					
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: RUA SAO FRANCISCO, 911	Telefone: (82) 9921-3058	Email: raulgoncalves.al@gmail.com	
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 19,00			
VENCEDOR					
Marca: V.PE Fabricante: V.PE Modelo: V.PE					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 202	Nome de Contato: Fábio	Telefone: (81) 99272-3196	Email: flcomercioatacadista@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 9 Cm	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
CatMat: 421697 - VASSOURA	Lote/Item: 7/850
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:38
	Homologação: 19/06/2023 14:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 19,90
Marca: RUCH Fabricante: RUCH Modelo: RUCH		
Estado: BA Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5	Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070 Email: eloycontabilidade@hotmail.com

Item 76: Pá quadrada

Preço Estimado: R\$ 44,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pá quadrada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	Data: 03/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de ferramentas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pá - Pá Material: Aço , Formato: Quadrada	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:135013
CatMat: 405532 - PÁ	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2023 13:41
	Homologação: 06/07/2023 14:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.530.618/0001-90 *VENCEDOR*	CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 43,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA		
Endereço:		



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 22/05/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 33/2022 - Aquisição de ferramentas para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá - Material: Aço, Formato: Quadrada,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:153103
	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2023 11:55
	Homologação: 29/06/2023 16:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 202
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,00
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 505150		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256 Email: ggvg@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 64,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 24/04/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá - Pá Material: Aço , Formato: Quadrada	SRP: SIM
CatMat: 405532 - PÁ	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:983289
	Lote/Item: 7/89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2023 10:10
	Homologação: 03/05/2023 09:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.393.808/0001-59 *VENCEDOR*	AN CONSTRUCAO E IRRIGACAO EIRELI	R\$ 64,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA		
Estado: BA Cidade: Lagoa Real Endereço: AVENIDA GENERAL COSTA E SILVA, 11	Telefone: (77) 9148-3348	Email: adaons@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 32,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,16

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Sacho coração cabo - com 43cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 16/06/2023 09:30	
Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais de construção visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Sacho - Sacho Material Sacho: Aço , Material Cabo: Madeira , Acabamento Sacho: Pintura Eletrostática , Cor Sacho: Laranja , Formato: Coração , Quantidade Pontas: 2 UN, Comprimento Cabo: 120 CM, Comprimento Sacho: 241 MM, Largura Sacho: 89 MM, Peso: 295 G, Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Com Luva Soldada	SRP: SIM	
CatMat: 221188 - SACHO	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:982333	
	Lote/Item: /77	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 22/06/2023 15:16	
	Homologação: 07/07/2023 09:12	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: Unidade	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,47
Marca: VONDER'		
Fabricante: VONDER'		
Modelo: 3112221001		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256
		Email: ggvt@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00	
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Sacho - Sacho Material Sacho: Aço Carbono , Acabamento Sacho: Pintura Eletrostática , Cor Sacho: Laranja , Quantidade Pontas: 2 UN, Comprimento Sacho: 267 MM, Largura Sacho: 95 MM, Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Diâmetro Do Olho 29 Mm , Material Cabo: Madeira , Formato: Coração	SRP: SIM	
CatMat: 313879 - SACHO	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531	
	Lote/Item: 7/830	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 16/06/2023 15:37	
	Homologação: 19/06/2023 14:30	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 800	
	Unidade: Unidade	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 44,90
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: TRAMONTINA		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
	Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	Email: eloycontabilidade@hotmail.com



Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Ferramentas, Destinadas Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..

Descrição: **Sacho** - Sacho Material Sacho: Aço Carbono , Acabamento Sacho: Pintura Eletrostática , Cor Sacho: Laranja , Quantidade Pontas: 2 UN, Comprimento Sacho: 267 MM, Largura Sacho: 95 MM, Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Diâmetro Do Olho 29 Mm , Material Cabo: Madeira , Formato: Coração

CatMat: 313879 - SACHO

Data: 23/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:982477

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 17:46

Homologação: 13/04/2023 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,11
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 221060		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256
		Email: ggv@terra.com.br



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Denise/MT portal.prefdenise-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	<i>Data:</i> 18/04/2023 16:25:26 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 04/07/2023 11:58:40 Acessar a fonte aqui
4 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	<i>Data:</i> 05/06/2023 16:56:57 Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
6 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 12/05/2023 16:09:25 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Cabrobó/PE transparencia.cabrobo.pe.gov.br:5656/Transparencia/	<i>Data:</i> 01/05/2023 16:04:05 Acessar a fonte aqui
9 - SESC BA gov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	<i>Data:</i> 06/07/2023 13:01:05 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
11 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 28/06/2023 12:07:11 Acessar a fonte aqui

